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TOKIJO MIESTUI TRŪKSTA VANDENS
Japonai yra labai susirūpinę Olimpinėmis žaidynėmis

TOKIJO. — Tokijo yra laikomas pačiu didžiausiu miestu 
pasaulyje. Jis priskaito 10,600,00 gyventojų. Vadinasi, jis turi 
daugiau gyventojų, negu Londonas, kuris tuo atžvilgiu per dau­
gelį metų pirmavo. Ir jis nepaprastai smarkiai auga: kiekvie­
nais metais jo gyventojų skaičius padidėja 300,000.

Aprūpinti vandeniu milijonus 
žmonių, gyvenančių nedideliame 
žemės plote, nėra lengva proble­
ma. Juo labiau, kad vis didesnį 
ir didesnį vandens kiekį suvar­
toja fabrikai, kurių skaičius nuo­
lat auga.

Kaip daugelis kitų didesnių 
miestų, taip ir Tokijo yra aprū­
pintas vandens rezervuarais. 
Kai prasideda lietingas sezonas, 
tai stengiamasi kiek galima dau­
giau vandens prileisti į tuos re­
zervuarus, kad jo pakaktų vi­
siems metams.

Periodas, kada Tokijo srityje 
daugiausia lyja, jau baigėsi. Lie­
taus, atrodo, buvo apsčiai. Ta­
čiau tik taip atrodė: faktiškai 
lietaus kritulių iškrito tik apie 
pusę tiek, kiek normališkais me­
tais.

Dėlei to Tokijo mieste ir su­
sidarė viena didžiausių vandens 
krizių, kokią tas miestas yra ka­
da nors pergyvenęs.

Išleistas yra specialus potvar­
kis, kuris labai aprėžia vandens 
vartojimą. Japonai yra dideli 
maudynių mėgėjai. Tokijo mies­
te viešų maudynių pęUkaįtpma 
per 600. Dfl vandejw 

—“■jos beveik uždarytos.
ninės negali gauti tiek vandens, 
kiek jom reikalinga.

Labai didelį susirūpinimą ke­
lia Olimpinės žaidynės, kurios 
Tokijo mieste prasidės spalio 
mėnesį. Planuojama kasti spe­
cialius šulinius žaidynių vieto­
vėje. Bet ar tas planas bus sėk­
mingas, sunku pasakyti.

Keičia sayo taktiką
TOKIJO__ Japonijos didžiau­

sia organizacija, kuri priskaito 
4,200,000 narių, yra Japonijos 
generalinė profesinių sąjungų 
taryba. Prieš porą dienų toji or­
ganizacija baigė savo konvenci­
ją, išrinkdama nuosaikią vado­
vybę. Konvencijos metu buvo 
pasisakyta už tai, kad darbinin­
kai turi daugiau dėmesio kreip­
ti į savo ekonominės būklės pa­
gerinimą ir mažiau užsiimti poli­
tikavimu.

Esą, Japonijos darbininkai tu­
rį dėti visas pastangas, kad jų 
gyvenimo lygis susilygintų su 
Europos darbininkų gyvenimo 
lygiu.

Tą naują organizuotų Japoni­
jos darbininkų posūkį labai šil­
tai komentavo spauda. Girdi, tai 
esantis teisingas nusistatymas, 
nes darbininkams pirmoje vieto­
je turį rūpėti jų ekonominės bū­
klės pagerinimas.

Pabėgo rusų kariai•EiJ
MUENCHENAS, Vokietija.— 

Bavarijos policija praneša, jog 
iš Rytų Vokietijos į vekkrus pa­
bėgo du sovietų kariai. Sieną jie 
perėjo prie Neustadto, esančio 
prie Caale upės. Kadangi po­
licininkai, kurie sulaikė karius,
nemokėjo- rusų kalbos, o kariai 
nekalbėjo vokiškai, tai polici­
ninkai perdavė juos amerikiečių 
karinei vadovybei.

Be to, Bavarijos policija pra­
nešė, kad iš Rytų Vokietijos pa­
bėgo keturi jauni vyrai ir viena 
mergina.

Castro “gąsdiną” 
J. A. Valstybes

SANTIAGO, KUBA. —Fidelis 
Castro, susišaukęs 33 Amerikos 
ir 40 kitų šalių laikraštininkus, 
jiems per puskevirtos valandos 
sakė kalbą. Savo kalboje jis ir 
vėl pakartojo, kad “jei dar vie­
nas žmogus prie Guantanamo 
laivyno bazės bus amerikiečių 
nužudytas, Kuba atsakys šūviu 
prieš šūvį”.

Castro atmetė JAV nuginčiji- 
mą, kad amerikiečiai jokio ku­
biečio nenužudė, kartodamas, 
kad “jei dar vienas mūsų žmo­
gus bus nužudytas, mes neturėsi 
me kito pasirinkimo, kai tik at­
sakyti šūviu prieš šūvį, nepaisy­
dami, ar Amerikos valdžia tuo 
tiki ar netiki”. Vėl grįždamas, 
prie reikalo gerinti santykius su 
JAV-bėmis, jis sakė, jog “būtų 
kvailybė nenorėti diskutuoti mū­
sų skirtumus”. Jei tik yra no­
ras kelius visada galima rasti...

Paklaustas, kaip žiūri į Ame­
rikoj artėjančius rinkimus, Cas­
tro atsakė, kad tiek respubliko- 
nų, tiek demokratų valdžios Ku­
bos valdžiai buvusios blogos ir 
dabartinis pasirinkimas tarp pre­
zidento Johnsono ir sen. Goldwa- 
terio esąs “pasirinkimas tarp 
blogo ir dar blogesnio”.

Sekretoriaus postas 
gal teks afrikiečiui

JUNGTINES TAUTOS, N. Y. 
— Sekantis Jungtinių Tautų ge­
neralinis sekretorius, visai gali­
mas daiktas, bus afrikietis.

Tie spėliojimai prasidėjo, kai 
dabartinis sekretorius U. Thant 
sekmadienį Rangoone pareiškė, 
jog jis, nors dar galutinai ir ne­
sąs apsisprendęs, neturįs noro 
pasilikti sekretoriaus pareigose 
antram terminui.

Tiesa, Thanto kadencija baig­
sis tik 1966 metais. Vadinasi iki 
to laiko yra dar dveji metai. Ta­
čiau jau dabar prasidėjo spėlio­
jimai, kas jo vietą užims. Kadan­
gi pradedant lapkričio mėnesio 
viduriu prasidės vadinamieji 
“Afrikos metai”, tai beveik nė­
ra jokios abejonės, kad Jungti­
nių Tautų prezidentu bus išrink­
tas afrikietis. Manoma tad, jog 
ir sekretoriaus pareigoms bus 
bandoma išrinkti afrikietis.

Nepasitiki pažadais
WASHINGTONAS. — Prezi­

dentas Johnsonas spaudos kon­
ferencijoje griežtai pasisakė 
prieš Prancūzijos prezidento 
Charles de Gaulle pasiūlymą su­
šaukti konferenciją, kur būtų 
susitarta dėl baigimo Pietų Viet­
name “partizaninio kart)".

Tokia konferencija, pareiškė 
prezidentas Johnsonas, būtų 
niekas daugiau, kaip tik ratifi­
kavimas teroro. . \

Tai reiškia, jog JAV visiškai 
nepasitiki komunistų pažadais, 
nes tie pažadai nuolat yra pažei­
džiami arba visiškai nebojami.

ŪNITBD PBE38 
iuvitius po no»po nosoniai {vykusio komunisty puoli- 

karaiviy, bet ir motery bei vaiky. Cai Be yra
PUOLIMO CENTRAS — čia matomo 

mo Piotv Virt Name. Žuvo ne tik dauę 
50 myllv rtctumu i plrtvakar-iuc nuo

KURSTO NEGRUS KELTI RIAUŠES
WASHINGTONAS. — Per Kubos radiją Amerikos negrai 

yra kurstomi kelti riaušes ir vadovautis šūkiu “laisvė arba mirtis”. 
Esą prieš jėgą reikia vartoti jėgą.

Programa yra leidžiama ang­
lų kalba. Negrų vadai, kurie 
stengiasi sulaikyti riaušes ir sto­
ja už tai, kad pilietinių teisių 
įstatymas būtų vykdomas ramiu 
būdu, yra smerkiami kaip kokie 
išdavikai. GirtU, tokiomis prie­
monėmis negrai nieko gero nepa-

Tos specialiai negrams skiria-

mos tris kartus per savaitę. Joms 
paprastai vadovauja Robert F. 
Williams, Amerikos negras, ku­
ris pabėgo iš North Carolina 
valstybės po to, kai buvo ap­
kaltintas žmogvagyste.

Williams, kuris savo radijo 
programą vadina “Radio Free 
Dixie”, vis kartoja, jog Ameri­
kos negrams “baltieji, rasistai, 
fašistinė bendruomenė” niekuo­
met nesuteiks geruoju jiems pri­
klausomų teisių.

Vienoje savo programoje Wil­
liams kreipėsi į negrus, kad jie 
turi būti “patys teisėjai ir tei­
singumo vykdytojai”. Daugiau 
to, jie turį ir bausmes skirti bei, 
reikalui esant, tas bausmes vyk­
dyti vietoje. Girdi, nepasiduoki­
me, kad mus spardytų kaip ko­
kius šunis gatvėje. Jei prieš mus 
vartojama jėga, tai ir mes atsi­
sukime prieš juos ir pavartoki­
me jėgą.

Reikia išminties
Karinė* orgija gali tik pakenkti

WASHINGTONAS. — Nei be- 
saikinė “karinė orgija”, nei trau­
kimąsi atgal spaudžiant komu­
nistams neišgelbės amerikiečių 
gyvybių bei nepadės pasaulio 
laisvės reikalui.

Tokį pareiškimą padarė Vals­
tybės sekretorius Dean Rusk, at­
sakydamas respublikonams, ku­
rie kritikuoja administracijos 
nusistatymą. Tik išmintis, kan­
trumas ir blaivas galvojimas iš­
gelbės žmoniją nuo pražūties.

Jis griežtai atmetė Goldwate- 
rio reikalavimą, kad Pietų Viet­
name karas būtų praplėstas.

Lengviausias dalykas yra gal­
voti apie karo praplėtimą, pa­
reiškė Rusk. Pakanka tik nusi­
gręžti penkioms minutėms.

Toliau Rusk aiškino, jog Ame­
rikos tikslas turi būti sulaikyti 
Pekiną ir Hanoi nuo savo kai­
mynų puolimo.

Castro vis maino 
savo nakvynės vietą

HAVANAS. — Nors jau pra­
ėjo penkeri metai nuo to laiko, 
kai Fidel Castro kalnuose vedė 
klajoklio (tada jis va- 

bet Ir dabar 
jis nėra atsipalaidavęs nuo tos 
hūšies gyvenimo. Vadinasi, jis 
ir dabar nerimsta vienoje vie­
toje.

Kuboje nėra jokia paslaptis, 
kad Fidel Castro kiekvieną naktį 
nakvoja vis kitoje vietoje. Ha­
vanoje jis turįs pustuzinį ar 
daugiau vietų, kur sustoja nak­
voti. Ir niekad jis dvi naktis 
nepraleidžiąs toje pat vietoje. 
Tik patikimiausi jo bendradar­
biai težiną, kur jis nakvoja.

Castro oficiali būstinė yra Pre­
zidento Rūmuose, kurie dieną 
naktį yra karių saugojami.

ir

Riaušių pavojus
MIAMI BEACH. — Le Roy 

Collins, Pilietinių teisių federa­
linės agentūros viršininkas pa­
reiškė, jog huliganizmas, riau­
šės ir prievartos vartojimas net 
gerų tikslų siekiant gali sunai­
kinti Amerikos demokratiją.

Tai buvo jo pirma vieša kal­
ba, pasakyta kaipo minėtos 
agenturos viršininko, lą kalbą cija jis pavadino kontr-revoliu- 
ita noaal/A O (MUI mot-.. aiivoALi ' . . . . .jis pasakė 2.000 merų suvažia-' cionierių padaru, kurio svar-'tai negalimas dalykas, kad tele- 
vime. himiaina filcalaa oaaa aiiihurrlvt i irrama būt u paskelbtas karas!

Kubą.
Jis kalbėjo labai susijaudinęs 

ir įspėjo Jungtines Amerikos 
Valstybes, jog ir Guantanamoje 

LONDONAS. — Sir Winston^ gali įvykti susirėmimų, jeigu ten 
Churchill’is pirmadienį aplankė■ esantys Amerikos marinai nesu- 

. si valdys nuo šaudymo. Girdi, į 
kiekvieną amerikiečių paleistą 
šūvį būsią atsakyta šūviu.

Paskutinį kartą

parlamentą gal paskutinį kartą. 
Jam jau sukako 89 metai am­
žiaus ir jis yra pusėtinai silpnas, 
— einant jį turėjo prilaikyti du 
palydovai. Jis atsisėdo į savo 
įprastą vietą ir stebėjo parla­
mento procedūrą.

Pirmą kartą jis į parlamentą 
buvo išrinktas prieš 64 metus. 
Tada jis buvo 25 metų amžiaus, 
nesehiai grįžęs iš Afrikos, kur 
dalyvavo vadinamajame “būrų 
kare” kaipo korespondentas. Jis 
buvo patekęs j nelaisvę, iš kurios 
tačiau jam pasisakė pabėgti.

Keli šimtai žmonių susirinko

Dr. King Harleme
NEW YORKAS. — Dr Mar­

tin Luther Kingas, kuris vado­
vauja pietinių valstybių sąjū­
džiui, kovojančiam už pilietinių 
teisių įstatymo įvykdymą, atvy­
ko į New Yorką ir pirmiausia 
aplankė Harlemą, kur kelias die­
nas vyko rasinės riaušės. Po to 
jis turėjo pasitarimą su New 
Yorko meru Robert F. Wagne- 
riu.

Dr. King pareiškė, jog, jo ma­
nymu, negrų reikalavimai su­
daryti tarybą iš civilių žmonių, 
kurie bešališkai ištirtų rasinių 
riaušių priežastis, yra visai geri. 
Be to, jis taip pat manąs, jog 
suspendavimas polięijos leite­
nanto, kuris nušovė penkiolikos 
metų negrų berniuką, esąs vi­
siškai pagrįstas.

Dr. King yra nusistatęs prieš 
riaušių kėlimą. Tad ir į New 
Yorką atvykęs, jis pareiškė nuo­
monę, jog, esant geriems no­
rams, bus galima surasti hūdus, 
kurie prisidės prie sulaikymo 
kruvinų riaušių.

Castro smarkauja
MIAMI. — Kubos premjeros 

Fidel Castro įspėjo Amerikos 
valstybių organizaciją, jog jis 
teiks tiesioginę paramą Lotynų 
Amerikos valstybėms, kurios ne­
paliaus kištis j Kubos vidujinius 
reikalus. Aišku, tą paramą jis 
pasižadėjo teikti tų kraštų ko­
munistams.

Kalbėjo jis Santiago, kur bu­
vo susirinkusi didelė minia žmo­
nių.

Amerikos valstybių organiza- 
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pažiūrėti, kaipChruchillis įžengė 
j Parlamento hūmua. Parlamen­
tas priėmė rezoliuciją, kuri va­
kar buvo perskaityta Rezoliuci­
joje išdėstomi Chruchillio nuo­
pelnai. Už tą rezoliuciją pasisa­
kė visi parlamento nariai.

Turint galvoje Church i llio am­
žių ir jo bendrą fizinį nusilpnė­
jimą, manoma, jog tai buvo jo 
paskutinis parlamento aplanky­
mas.

šiaurės Vietnamo ko- 
Vietname yra agreso-

savo “žygio į šiaurę’

PIETŲ VIETNAMAS RENGIASI ŽYGIUI 
Į ŠIAURE BE AMERIKOS PRITARIMO

SAIGON, Pietų Vietnamas. — Generolas Nguyen Khanh. 
Pietų Vietnamo ministeris pirmininkas, pareiškė spaudos atsto­
vams, kad jo vyriausybė jaučiasi esanti laisva pulti komunistu 
valdomą Šiaurės Vietnamą, nepaisydama, ar Jungtinės Valstybes 
tam pritars ar ne.

Vietnamo (Pietinio) vyriausy- : 
bė turi visišką veiksmų laisvę, 
kalbėjo Khanh. “Mes esame ne­
priklausoma valdžia”.

Khanh dar paaiškino, kaip jis 
tokį puolimą supranta. Vietna­
mo karinių jėgų žygis į šiaurę 
esą būtų vadinamas "apsigyni­
mu, kontrataka”. Mat, jei žygį 
pavadinsi “ataka”, kiti supras 
tai kaip “agresija”. Tuo tarpu 
tik vieni 
munistai 
riai.

Khanh
kampaniją garsina per mažiau­
siai 10 paskutinių dienų, nepai­
sydamas, kad, patikimomis Sai- 
gono žiniomis, JAV generolas 
Taylor prašęs jį tas jo idėjas pri­
tildyti. Paklaustas, ar dėl to ne­
nusimato nesusipratimų su Jung­
tinėmis Amerikos Valstybėmis, 
Khanh atsakė, kad jokių skirtu­
mų bei nesusipratimų nesą. “Su 
amerikiečiais viskas tvarkoje. 
Nėra jokios problemos...”

Khanho aviacijos vadas nese­
niai viešai pasakė, kad Pietų 
Vietnamas parašiutais nuleidžia 
į šiaurės Vietnamą parašiuti­
ninkų komandas, ir tatai vyksta | 
jau treji metai.

JAV padarė planus savo Tnili- 
tarines jėgas šiame komunistų 
gresiamame krašte gerokai su­
stiprinti. Prie Pietų Vietname 
jau esančio 16,250 aviacijos per­
sonalo JAV žada atsiųsti dar 
3,0<M> vyrų sustiprinimų, nors ir 
nenumato plėsti savo dalyvavi­
mo karo veiksmuose.

Pirmojo pasaulinio 
karo sukaktis

BELGRADAS, Jugoslavija.— 
Vakar sukako lygiai 50 metų 
kaip prasidėjo pirmasis pasau­
linis karas. 1914 m. liepos 28 
d. Austro-Vengrija paskelbė ka­
rą Serbijai.

Serbijos vyriausybė išsikėlė iš 
Belgrado j Nis, kur jai buvo 
įteikta telegrama prancūzų kal­
ba. Telegramos turinys buvo 
trumpas. Joje buvo pranešama, 
kad Austro-Vengrija nuo tele­
gramos pasiuntimo laiko skel­
bia Serbijai karą.

Serbijos užsienio reikalų mi­
nisterijoje įvyko sąmyšis. Juk

Tačiau karas buvo paskelbtas 
ir pasigirdo pirmieji šūviai.

Netrukus karas prasiplėtė ir 
į jį buvo įtraukta visa Europa, 
o vėliau ir Jungtinės Amerikos 
Valstybės.

Taip pat kariaujama buvo ir 
kituose kontinentuose.

Nuskandino laivą
KUALA LUMPUR, Malazija. 

— Malazijos laivyno žvalgybinis 
laivas susirėmė su Indonezijos 
kariniu laiveliu, kuriuo plaukė 
trys uniformuoti Indonezijos lai­
vyno nariai.

Indonezijos laivelis su visa 
įgula buvo paskandintas. Nu­
kentėjo ir Malazljos laivo įgu­
la: vienas Jūrininkas buvo 
šautas ir trys suleisti.

nu-

Pasiuntė miliciją j 
Rochesterio miestą

ROCHESTER, N. Y. — Civili­
nės gynybos helikopteris, kuris 
skraidė viršum miesto, atsimu­
šė į namą negrų gyvenamoje vie­
toje ir nukrito, žuvo helikopte­
rio vairuotojas ir du to namo 
gyventojai. Be to, nukentėjo 
dar devyni asmenys, kai užsi­
degė namas.

Kadangi kilusios rasinės riau­
šės vis tęsėsi ir vietos policija 
neįstengė tvarkos palaikyti, tai 
gubernatorius Nelson Rockefel- 
leris pasiuntė į Rochester) mi­
liciją, kuri pradėjo patruliuoti 
labiausiai riaušių paliestas vie­
toves.

Milicininkai sunkvežimiuose 
važinėjosi po negrų gyvenamas 
vietas, nesutikdami jokio pasi­
priešinimo.

Miesto ir steito policija areš­
tavo dar 100 riaušininkų. Tokiu 
būdu areštuotųjų skaičius pa­
siekė per 600. Kalėjimuose jau 
pritrūko vietos.

Nakties metu buvo pradėti ke­
li gaisthi. Policija mano, jog 
tai paauglių darbas.

Negrų organizacijos vadai, 
kreipėsi į savo tautiečius, ra­
gindami juos susilaikyti nuo 
riaušių ir kurstančių demons­
tracijų, nes jos atneša daug ža­
los jiems patiems.

Gub. Rockefelleris, pasiųsda­
mas milicininkus, pareiškė, jog 
Rochesteryje bus atsteigta tvar­
ka ir bus žiūrima, kad įstaty­
mai nebūtų pažeisti.

■Generolas Almerin C. O’Hara, 
kuris vadovauja milicininkams, 
pareiškė, jog tai pirmą kartų 
per paskutinius trisdešimt metų 
milicininkai siunčiami j Roches­
ter), kad palaikytų tvarką.

Butieris Maskvoje
MASKVA. — Britų užsienio 

reikalų ministeris Richard A. 
Butieris atvyko į Maskvą su pa­
siūlymu kaip baigti komunistų 
partizaninį karą Iriose.

Tačiau Butleriui dar vykstant 
į Maskvą Jungtinės Amerikos 
Valstybės padarė pareiškimą, 
jog jos nedalyvaus tarptautinė­
je konferencijoje, kaip to reika­
lauja Maskva. Dalyvauti tokioje 
konferencijoje Amerika sutiktų 
tik tuo atveju, jei komunistai 
tuoj sustabdytų karo veiksmus 
ir pasitrauktų į pirmesnes pozi­
cijas. Vadinasi, pasitrauktų į 
pozicijas, kuriose jie buvo prieš 
karo veiksmų prasidėjimą.

Nužudė 4 belgus
LEOPOLDVILLE, Kongas. - 

čia gautomis žiniomis, Maniema 
provincijoje komunistrų remia­
mi sukilėliai nužudė keturis bel- 
bus. Nužudytas esąs biznierius 
AA. Cordier, jo du sūnūs ir misi- 
jonierius Licien V and am me.

Sukilėlių vadas Louis Olanga 
atsišaukęs į europiečius, kad jis 
pasiliktų savo postuose, paža­
dėdamas jiems apsaugą. Euro­
piečių ten esą apie 70.
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Niek Kranovtch’s foolproof 
plan for ęaying flforviy

Jūsų patogumui lęrauttivė atidaryta septynias dienas 
fekVtĄtJe nuo Pyto iki 9-nių vakaro. Pristatome pre­
kes j namus. Duodame nuolaidą vestuvėm, pokyliam. 
Turime vietą pastatyti ttuišinom.

LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA
REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS

Mm a i: nto s. ifot*ww m., emuo. u (MJB29

Liepos 1V12 dienomis Auš­
ros Vartą skaučių tunto Romu­
vos stovyklą aplankė nemažas 
skaičius skautų vadų, tėvelių ir 
svečių. Jie stivežė stovyklaujan­
čioms skautėms daug lauktuvių, 
už kurias esame dėkingos v. s. 
(k Zailskienei, v. *. pavaduoto­
jai s. M. Jonikk 
jono vadeivei v. 
nei, s. D. Eidukienei, s. K. Cijū 
nėliui, Lituanikos 15 m. Jubilie 
jinte stovyklos vac 
dovybei, Brighton 
komitetui, dr. Perlik, p. p. Ber- 
natavičiama, 
dr. ir p. Kia
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įtaka lentų Ir namam* materialą. CARR-MOODY LUMBER COMPANY 

8039 BO. HALSTBD STREET — Tą).: VICTORY Ž-13T2 
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Skrybėlė per klaidq
Užuomaršos profesoriaus žmo­

na: — Žinai, vyreli, su savo blo­
ga atmintimi ir mane apkrėtei! 
štai buvau nuvykusi į krautuvę, 
žadėdama tau naują kaklaryšį 
nupirkti, o parsineSusi žiūriu — 
sau skrybėlę nupirkusi...

since 
time'-nnd handled the šįtate eįb 
penus y<Wprobąbly wrestlewith-

15 mQsy kmtltok

★ Netekome įžymios skauti- 
ninkės. Liepos 25 d., 6 vai. ry­
to, po ilgos it Sunkios ligos Cle- 
velande mirė dr. Domutė Kesiū- 
tthitė. VėliOttė buvo labai veikli 
skautė huo pat mažens, vėliau 
TYT, i rxrrnsgr* ~ x ąirgarteaįi

pasižymėjusi vadovė, skautiško­
sios spaudos kėlėja ir bendradar­
bė, vienu metu buvo Liet. Skau­
čių Seserijos Vyriausioji Skau- 
tininkė. Sunkiai susirgusi ir ne­
begalėdama būti aktyvi, betgi 
ligi pat paskutinės gyvenimo die­
nos labai domėjosi lietuviško­
sios išeivijos skautavhnu, pri­
klausė Liet. Skautų Sąjungai 
(mokėjo nario mokesti), sekė 
skautiškąjj gyvenimą ir skau­
tiškąją spatid

Velionė dr. 
dojama Oi 
dptuvėse 
fitivykusl 
jos Vyriausioji Skauti 
O. Zailskienė.

* Pagerbė savo darbšČiąsias 
Žmonas. Chicagos Šarūno skau­
tų vyčių būrelyje jau susidarė 
tradicija kiekvieną skautiškąją 
sueigą pravesti šeimyninėmis ap­
linkybėmis: iš eilės vis kiekvie­
no brolio bute. Suprantama, šei­
mininkei tada atsiranda naujų 
rūpesčių, kaip priimti savojo vy­
ro — skauto vyčio — brolius. 
Įvertindami šeimininkių darbš­
tumą, visi būrelio broliai, atsily­
gindami už žiemos sueigų glo­
bojimą, liepos 25 d. savosioms 
žmdrioms patelkė staigmeną: 
suruošė nelauktą iškylą joms pa­
gerbti.

Iškyla įvyko Union Pier, Gin­
taro vasarvietėje, čia tai die­
nai buvo pasikeista vaidmeni­
mis : broliai moterims neleido jo­
kio darbelio ir patys paruošė vai­
šes, o vakare — pagerbimo lau­
žą, iš anksto atsigabenę ir laužo 
kurą.

Laužo programoje pasirodė 
kiekvienas būrelio narys. Įdo­
mią vadovavimo formą naudojo 
laužavedys R. Vedegys. Pager­
biamųjų veiduose spindėjo skau­
tiškas džiaugsmas.

Šiam skautu vyčių būreliui va­
dovauja A. Matukas.

Taip labai laukSm, b 
jau it* po štbvyklbs

Atvykusios prieš dvi savaites, 
kūrėmės Romuvos stovykloje 
Kilo palapinės v|ena po kitos, kol 
išaugo visas palapinių miestas. 
Sesės bėgo, skubėjo...

I>vi savaitėm praėjo, kaip vie­
na diena, šiandien jau kiti rū­
pesčiai, nes rytoj vykstame na­
mo. Vėl panašus vaizdas, tik šį 
sykį palapinės ne kilo, bet griu­
vo. Viskas sudėta, tik lovelės ir 
miegamiej maišai palikti.

Sesių nuotaika prislėgta, nes 
gyvenimas po atviru dangumi

BUVUSI “Talahflls” krautuvė vėl atidaryta naujų savi­
ninkų. Naujai IšdUkorUota, naujos prekės, naujos — že­
mesnės kainos. Pasirinkimas Vietinių ir importuotų pre­
kių, guriausios rūšies mėsos, šviežiausios daržovės ir vai­
siai Malontis patarnavimas.

Rath mokėti daugiau? Ateikite tnflsų kfobtuvėn h* Įsi­
tikinkite, kad mūsų prekės pigesnės ir pasirinkimas di­
desnis.

vo širdyse ir neleisti jai užgesti.
Visi kviečiami prie vaišių sta­

lų. Keletą valandų skamba dai­
nas, pasakojami stovyklų įspū­
džiai. Vakare nuleidžiama Ju­
biliejinė gairelė. Stovyklai su­
migus nakties tamsumoje dar 
ilgai smilksta aukuras, o prie 
kiekvienos palapinės žybčioja 
trys mažos žvakutės, uždegtos 
skiltininkių nuo Romuvos auku­
ro. Sesė Romuvietė

Ka* Nusibodo mergaitėms, ir
KAIP JOS SUDARO NAUDINGĄ tfKJlĄ

Jau prieš karą mergaitės pradėjo jausti, kąd yrą geresnių 
dalykų, kaip puoštis ir rodyti savo drabužius. Jea nujautė, kad 
žaisti tenisą ir skaityti noveles nėra vieninteliai malonumai ga- 
Mttiyjfe. Vienoms kitoms atrodė, kad eiti į šokius, stovinėti pirie- 
pUttkojn arba vaikštinėti gatvėmis teikia tikrų džiaugsmo, bet 
kitds įsitikino, kad tai tik laiko gaišinimas ir greitai nusibosta.

Daug mergaičių pajuto, kad jūs M 
lykų, įtariuos ligi tol atlikdavo tiktai jų 
Maiikštifttis. dalyvauti įvairiuose žaidIMuosė, atd 
dalybių ir užimti vietą pramonėje. Tuo būdu 
ataltafi įvairių įvairiausių kebų padaryti 
ttauumgą Ir hriteatbtaayti te tfkate. j

baigėsi. Net dangus apsiniaukė 
ir nravirko “gailięmis ašaro- 
mi* , kurk* mus išvaikė iš pa­
skutiniojo lųušo. Ryte ėjome 
| bažnyčią padėkoti Aukščiausia­
jam už suteiktą tnums džiaugs­
mą stovyklaujant. Paskutinį 
sykį Romuvoje sustojome ratu 
įsakymams, paskutini syk| su­
dainavome labai pamėgtą sto­
vyklinę dainą, mūsų mielosios se­
sės Alės sukurtą.

Spaudėme rankas ir žadėjome 
suaitikti člk vėl kitais metate.

komuvieiė

Dailidkams, 
(Ohio).

Nuoširdžiai dėkotame p. č. 
Rukuižai Už stovyklavusiųjų 
daiktų nuvežimą šfovyklon ir 
parvežimą, p. f*rSčkailienei už 
virimų, p. V. Žilėnui hr p. L. Ra- 
tnąUaUskui UŽ ūkUiiUs darbus, 
breJįui Tomui Kisieliui už apsau­
gą besimaudantiems, tėvui A. 
kėžiui, S. J., ir dr. Ą. Kisieliui 
(Ohio) už įdomius pašnekėsius.

Romuvos stovyklos 
vlršihlhkė

rAsiMATtKiT si) MM tM
Vd Dabar yra !M-

EMA# kas tinkamai 

fek įrengti savo 
Bki naitia vasarai
V Ir Žiėftši.

UGNELE
Aulros Vdrtų tunto 15 m. sUk&ktUVSs stėvyklole

Baululė pilnai nepakilo Virė CuSterio girios, kai sukilo Ro- 
ihuVoB Stovyklos sesės. Viėoe ruošėsi didėlei šventei — Chieagos 
Aušros Vartų tunto dienai. Uždegamas aukuras, giedama Ro­
muvos stovyklinė daina, pakyla 15 m. Jubiliejinė ir antrą kartą 
laimėta, Skautų Aido gairelės.

NtMkambėjus {sakymui, prieš 
tautinę vėliavą išsirikiuoja pen­
kios paukštytės kandidatės. Tai 
R. Bičiutė, V. Mikutaitytė, V. 
ir J. kriautei!ūnaitės ir L Iva­
nauskaitė. Įžodyje dalyvauja ir 
jų mainytės. Tėvynės ilgesio 
fnazgelį užriša vyr. sktl. J. Mi- 
kUthitifehfe, p. ir. kriaučfehfinienė 
Ir tėvelis ps. Ivanauskas. Minu­
tei štilaikorile kvapą, hes tuoj po 
|žodžio visos 5 naujosios paukš­
tytės pakilo | viršų. Taip jas pa- 
SVėiktno jų vyresniosios sesės.

Šiandien sesės klausėsi apie 
Vilnių, apie Aušros Vartų atsi­
radimą, savo tunto jsikūrirbą ir 
15 fit. veiklą. iPo to vyko kon- 
ktifsinial skilčių žaidimai, ku­
riems laimėti reikėjo puikiai ži­
noti morię, mazgus, kelionės 
ženklus, ploneriją ir t. t. Lai­
mėtojos buvo net dvi skiltys: 
skaučių — Gabija ir jaun. skau­
čių — Ramunės. Skiltininkės 
apvainikuotos ąžuolų vainikais, 
o laimėjusioms skiltims įteiktos 
dovatlos.

Vakare Romuvos šauklys su­
kvietė šilainės seses ir Lituani­
kos 15 m. Jubiliejinės stovyk­
los brolius į Aušros Vartų tun­
to 15-os metų Jubiliejaus pabaig­
tuves. Susirinkusiems sešė 'Re­
gina papasakojo, kd<lėl Romuvos 
vardu buvo pavadinta šį stovyk­
la. Baigdama, ragino Sešes likti 
Romuvos vaidilutėmis, amžinai 
Saugoti tėVyhės meilės ugnelę sa-

Cerptiratiott, has been foitfog 
Ufoe in MVings every

i Should interest ybu, 
raised 8 children in that

AITVARAS BARZDOČIUS 
KttNAVtttfŲ SlLAINtJE

Blovykfo pririnkant

Žodis stovykla daugumai žmo­
nių reiškia tik tai, kaip jis api­
būdintas žodyne, tačiau skautui 
jis sukelia visą pynę nepamirš­
tamų išgyvenimų ir gražiausių 
prisiminimų. Su tokia postovyk- 
line nuotaika prisimenu kų tik 
pasibaigusią Kernavės tunto, 
skaučių stovyklą, vardu Šilai­
nė, Rako ąžuolyne.

Kaip Ir kiekviena stovykla, 
taip ir šilainė turėjo savo vei­
dą, nuotaikas ir ryškius prak­
tiškojo škautavimo bruožus. 
Kiekviena diena atnešė 50-čiai 
Šilainės kernaviečių naujus dar­
bus, gyvenimo gamtoje malonu­
mus ir darnios draugystės 
džiaugsmą, šilainei sėkmingai 
vadovavo stovyklos viršininkė 
ps. Ifena Vilkienė ir stovyklos

GROęBftLAND
TO18 So. W»rEMN AVENUE

Nwji Mvininkai: JOBU ŪANOS fe PEtER COUI.BS.
J* (Mintoji rMM W MAfeMAS

nas, o jos Mkiai ir “indėniška 
gimnastika’*— nepamirštami.

Beviešint jpas šilainės seaea, Į 
akis krito jų gražus tdrpushVio 
sugyvenimas, susiklausymas ir 
nuoširdus bendradarbiavimas su 
kitų tuntų stovyklautojais. Ma­
lonu buvo stebėti skautes vado­
ves, kurios, atsivežusios ne tik 
dukras jau paukštytes, bet ir 
būsimą skautišką prieauglį, ga­
biai vedė visą stovyklą.

Stovyklaujančias kernavietes 
aplankė visas būrys tėvelių sb 
Kernavės “tėvų tėvu’’ p. Ruibiu 
prieky ir eilė mielų svečių: vyr. 
skąutipinkęą pavaduoįoja s. Jo­
nikienė, vyk; skautininkas b. jųd 
delis, vidurio rajono vadeivė F. 
Kurgonteilė, ^vidurio rajdho va­
das s. Talląt-Kelpša, Pirmijos 
pirmininkas p. Korzonas, Kerna­
vės tuntiniidi|Ė s. V. Aleknavičie­
nė ir tunto kipeUpnas tėvas Ki-

pionti 
padar 
pimo

Visą šitą savaitę vien tik lietuviams parduosime

Viščiukai nekapoti — svaras —
Viščiukai kapoti — svaras —
Matote kepimui alyva — kvorta — 
‘‘Dthttet patty” sviestas gabale sv. — 
Šviežios mėlynės — krepšelis —
Raudonos bulvės — 10 svarų —

šiomis dovanomis šilainės Seses 
lankė stovyklauti negalėju­
sios vadovėj ir draugai. Ypač 
malonią staigmeną kemavietėm 
padarė buvusi tuntininkė s. L. 
Luneckienė, atsiųsdama išsišie­
pusį “aitvariuką” (lėlę), kurį pa- 
globot ir pamyluot susivaržė vi­
sos sesės, ir glėbį juokingų lin­
kėjimų.

Pasibaigė šilainės stovykla, 
mėlynos kernaviečių kepurės pa­
sipuošė dar vienu stovykliniu 
ženklu, o malonūs stovyklos at­
minimai ir užmegsta draugystė 
su kitų vienetų sesėmis — bro­
liais pasiliks ilgai.

fiUaihte Viešnia

61 Si., jos vardo dienos proga, 
liepos 22 d., susirinko daug gi­
minių ir druugų pasveikinti ir 
palhikėti jai sveikatos: Izabe­
lė Sinkevičiūtė, kun. V'. Bug- 
clangviėius, MIC, V. Toc'ilays- 
kleiiė, Si. Bukas, Y. Vąsiuke- 
Vtefol, Vi. PažkevkW. B- W- 
ievtčienč, Onil ir Yfiler. tim­
bal, Jlioriw, Antqsė, Joana, Da- 
tiulė, Rimvydas Vasiukevičiai, 
Džiugas Augius ir kiti.

— Sol. Birutė Keineiuitė, ku­
ri sėkmingai pasireiškė keletą 
kartų Cliicagoje, kaip jauna ir 
gabi solistė, kaip ateitininkų, 
žurnalistų ir kituose pasirody­
muose bei baliuose, o vėliau 
turėjusi savo atskirų rečitalį, 
dabar pakviesta dalyvauti 
Amerikos Lietuvių Demokratų 
Lygos rengiamame koncerte, 
kuris įvyks Vyčių salėje, rug­
sėjo įnėn. 19 d., kaip solistė, 
kuri atliks keletą vertingų kū­
rinių.

— den. St. Kailikis ir gen. 
Černius jau įmokėjo už garbės 
prenumeratą po $10.00. Knyga 
išeina iš spaudos rugsėjo mė- 
nesį. Ji bus pavadinta “Nepri­
klausomai Lietuvai”. Ji turės 
800 puslapių ir bus gausiai pa­
veiksluota. Ją galima užsakyti 
adresu: iMr. K. Žilėnas, 
51st Avė., Cicero 50, Illinois. 
Jos. paprasta prenumerata $4, 
garbės

komendafitė vyr. Sk. Rita Barai- 
tė. Joms padėjo darbščios Ker­
navės vadovės; ligpailstanti visų 
trijų stovyklų maitintoja v. s. 
O. Siiiūnienė, ps. B. Vindašienė, 
vyr. sk. V. S. V. Kliknienė ir s. 
N. Užubąlienė. Puikus sesių ker­
naviečių susiklausymas ir gera 
nuotaika lengvino vadovių dar­
bą ir visą šilainės stovyklą pa­
statė į pavyzdingųjų eilę, ši sto­
vykla pasižymėjo įdomiomis ker­
naviečių tradicijomis, kurios su­
žavėjo svečius ir netoliese sto­
vyklaujančias Aušros Vartų tun­
to seses bei Lituanicos brolius.

Kiekvieną rytą, ir vakarą ši­
lainės skautės keldavo ir leisda­
vo savo ‘‘bajorišką’ vimpilą su 
Kernavės herbu, daihūodamos 
dainą apie Šilainę, o jų “šluotos 
maršas 
tvarkingiausi: 
bėdavo po ąžu 
mas visus besiklausančius. Dėl 
garbės gairelės už tvarkingumą 
ir trispalvio kaspino už kalbėji­
mą lietuviškai šilainės sesės var­
žėsi kiekvieną dieną. Stovykla 
turėjo ir laikraštėlį, “šilainės 
Aidą”, kuriame bendradarbiavo 
visos kernavietes.

Pro šilainės vartus įžengus, 
svečius sutikdavo ne tik susi­
mąstęs Rūpintojėlis įkeltas ąžuo­
lam bet ir tradicinis aitvaras 
barzdočius su išvėpusia drevės 
burna. laužavietę gilioje daubo­
je ratu supo, ant kalnelio sutū­
pusios, ‘Eglaičių”, “Ramunių”, 
“Varlių", “Kurapkų”, “Saulė­
grąžų” ir “Tolminkiemio Kama­
nių’ palapinės.

šilainės “Eglaitės”, pačios 
mažiausios, bet uoliausios sto­
vyklautojos, savo drausmingu­
mu ir sugebėjimais nekartą pra­
lenkė vyresnes seses. O jų skil- 
tininkė Eglė Aglinskaitė net bu­
vo išrinkta pavyzdingiausia ši­
lainės skiltininke.

šios stovyklos komendantė 
vyr. sk. Rita Baraitė pasirodė 
kaip puiki laužavedė. Tai tikrai 
praktiškam skautavimui daug 
žadantis talentas, kuris išaugo 
Kernavės tunte. Sesės Ritos su­
gebėjimas išlaikyti kelių šimtų 
žmonių dėmesį ir puikią nuotai­
ką laužų metu buvo pasigėrėti-
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SPAUDOS PABIROS
JUOZAS PRONSKUS SUBADĖ YI4 ARBA KAIP 

KURIAMI STEBUKLAI
Taip, tikrai: Naujienų nr. 

120-134 atkarpoje ėjo J. Prons­
kaus rašinys — Šiluva ar Vil­
niun? Jeigu kuris nors praleido 
tų rašinį neperskaitęs, siūly­
čiau pasiimti tuos numerius ir 
juos perskaityti. (Nuo Red. 
C h ic a gos Liet. Literatūros De­
ja minimų rašinį išleidžia at­
skira brošiūra, kurių artimiau­
siomis dienomis bus galima 
gauti Naujienų administraci­
joje ir vėliau paskelbtose kito­
se vietose). Jis verta skai­
tyti ne vienų, bet daugiau kar­
tų. Taip gražiai, nuosekliai ir 
dokumentai Aubudavotas. Kaip 
reta kuris rašinys!

Daug prieštaringų minčių 
buvo paberta mūsų spaudoje 
dėl Washingtone statomos lie­
tuvių koplyčios vardo. Patys 
tos koplyčios sumanytojai li­
tai statybai pinigų rinkėjai pa­
rinko Šiluvos Šv. Marijos var­
dų. Tuo tarpu daug plačiau yra 
žinomas ir visiems lietuviams 
žymiai labiau priimtinesnis 
Vilniaus Aušros Vartų Marijos 
vardas. Dėl to . sumanytojams 
vilniečiai lietuviai, paruošė, 
įteikė platų ir motyvuotą me­
morandumų. Ir kiti tuo reika­
lu rašę daugumoje pasisakė 
už Vilnių. Tačiau sumanytojai 
tuos visus pasisakymus ir įro­
dinėjimus ignoruoja. Kų, jūs, 
neišmanėliai, žinote: Šiluva 
svarbesnė už Vilnių! (???) Ir 
kų jiems išdėsi? Jų sugalvoji- 
mas, jų pačių aukos renkamos, 
jų rankose statybos darbai ir 
visa kita.

Atidžiai sekdamas tuos pa­
sisakymus už ir prieš J. Prons- 
kus, naudodamas tuose pasi­
sakymuose patiektus argumen­
tus ir mūsų tautos istorinius 
faktus, taip gražiai ir nuosek­
liai rašinyje “Šiluva ar Vil­
nius” išdeda visų reikalą, jog 
nė pridėti kų, nė atimti nebe­
reikia. Vyriausias Šiluvos Ma­
rijos, vardo gynėjas, savo rhini­
tis ir argumentus išklojęs 
Draugo dienraštyje, kurt/^rof. 
S. Yla J. Pronskaus rašinyje 
sumalamas į skudurėlius. 
Anam — kun. Ylai, beliktų tik 
muštis į krūtinę ir nuobažniai 
kartoti: “Mea culpa, mea ma­
xima culpa!...” Bet vargu ar 
jis ką panašaus darys, nes už 
jo pečių stovi daug didesni ir 
atšakesni. Jiem, susidaro įspū­
dis, niešti rankos ir širdys at­
naujinti ginčus su protestonais 
ir šiame laisvės krašte iškelti 
jau seniai istorijos palaidotus 
ir baigiamus pamiršti religinės 
kovos kirvius.

Kad taip yra pasiskaitykime 
J. Pronskaus ilgo rašinio bai­
giamąsias išvadas:

“Taigi, norint Lietuvos 
kontrreformacijų vertinti be- 
ialifltai reikia, pasakyti, kad 
katalikybės Lietuvoje partiza­
nai su vonios vandeniu kartu

ir kūdikį lauk išpylė... O kad 
“Dėl tų kovų nereikėtų gėdy­
tis, kad “Tose kovose rastum 
didelį abiejų pusių atkaklumų, 
bet lygiai ir garbingumų", kaip 
kun. Yla įtaigoja, pasiskaity­
kime dar vienų vyskupo Mo­
tiejaus Valančiaus Žemaičių 
Vyskupystės ištraukų (Barnis 
katalikų su kalvinais, pusi. 83):

“šidlavos miestelyje katali­
kai su kalvinais sutikti nega­
lėjo; kalvinai (evang. - refor­
matai J.), matydami, jog kas­
dien katalikai dauginasi, o jie 
mažinusi, apmaudavo ir linkė­
jo priešininkams viso pikto. 
Lygia dalia katalikai džiaugė­
si iš kalvinų nelaimės ir no­
rėjo, kad tie suvisai iš Šidlavos 
prasitrauktų. Taip netaikiai 
gyvendami ir besibardami ga­
lop tokį padarė ermyderį: Vys­
kupas Aleksandras Sapiega 
1663 m. įsteigęs šidlavos kop­
lyčių, altoriuj pakabino pa­
veikslų Jėzaus Kristaus nukry- 
žiavoto. šešiems metams pra­
slinkus kamendorius kunigas 
Siernauskis su ponu Simona- 
vičia ir būriu žmonių, nuo Šid­
lavos klebono Sviechauskio pa­
siųstų, norėjo užimti gabalų 
žemės, būk kalvinams pride­
rantį. Pajutęs, kas dedasi, kal­
vinų kunigas Chelkauskis su­
rinko savuosius, įdavė jiems 
ginklus ir norėjo nuvyti kle­
bono žmonės* nuo savo žemės. 
Susitikę abie šalys pradėjo 
rokuotis, paskiau muštis su 
kumščiomis ir brūkliais, pa­
galiau ties pačia minavote kop­
lyčia pradėjo šaudytis. Pačia­
me įniršime viena kulka pa­
taikė kunigui Siernauskiui, o 
antras kalvinas peršovė pa­
veikslų Kristaus nukryžiavoto, 
koplyčioj kabantį. Susigriebę 
kalvinai pradėjo skirstytis, ka- 
mendorių nunešė į namus ir 
visi šnekučiuodami namon su­
grįžo. Taip tos dienos barnis 
pasibaigė, bet jos vaisių ir ant 
paskesnio laiko pakako. Len­
kai su lietuviais išrinkę savo 
karalium Mykolą Kaributą, su- 
sivažiavo Krokuvon, ketinda­
mi jam karališkų kepurę pir­
mų kartą uždėti. Mūsų vysku­
pas Pacas lygia dalia ten 1669 
m., kaipo senatorius, nuvykęs 
karaliui ir susirinkusiai diduo­
menei aiškiai pasakė, jog kak 
vinai šidlavoj peršovė Kris­
taus paveikslą. Karalius ir visa 
ponysta, užpykę ant tokių be­
dievių, liepė šovusiems kalvi­
nams gerai kailį išperti. Pas- 
kiaus įsakė, kad kalvinai už­
mokėtų katalikams 13,000 auk­
sinių. Kalvinai, negalėdami ka­
raliui ir susirinkimui priešta­
rauti, pasidavė tam šūdui. Ne­
turėdami tiek pinigų, pardavė 
šidlavos bažnyčios turtų ir tri­
mis kartais išmokėjo, kas pri­
klausė. Bet jų kunigams pri­
truko maisto, persikėlė į Kė-

PASAULIO GALE — Vakary Berlyno gyventojai neapkenčia komunisty pastatytos sie­
nos, skiriančios iv miestų { dvi dalis, bet jie sugalvojo, kokiu būdu galima ii tos sienos vis dėl­
to turėti iiokios tokios naudos: |le sėdi atsirėmę į ję jos pavėsyje karitomis dienomis.

ROCKFORD, ILL.
Nudžiugo jauni ir me» se­

niai, kai lietuvių KIu'kj Vvrų 
Choro buvę* pirmininkas, jau­
nas inžinierius Zigmas Jakim- 
čius, ir jo žmonelė susilaukė svei­
kos gražios dukreles. Jakimėiai 
augina sūnų — tas jau tikras 
vyras ir kelnes dėvi. Dabar gi­
musi dukrelė patenkino abiejų 
tėvų pageidavimus — kiekvienas 
dabar turi po vienų. Linkiu nau­
jagimei Jakimčiūtei geros svei­
katos ir greitai augti. Taip n 
bus, nes juk laikas nejučiomis 
bėga.

♦

Lietuvių Klubo pirmininkas 
Jonas Baranauskas pranešė, kad 
klubo piknikas įvyks sekmadie­
nį, rugpiūčio 16 d., klubo parke. 
Tas piknikas bus ypatingas dėl 
to, kad pirmų sykį lietuviškame 
piknike lie kopūstų ir dešrų virs 
ir kukurūzų, kurių paskui — pa­
mirkytu svieste — duos visiems 
už dyką, kiek kas norės. Alaus 
mėgėjai turės įsigyti plastikinių 
nedūžtančių puodukų ir galės 
gerti putojantį alutį, prisipylę jo 
ne iš bonkų, o tiesiai iš stati­
nės. Nei stiklinių lxmkų, nei 
skardinių Lietuvių klubo parke 
nepamatysite!

Prie stalų susėdę sveteliai ga­
lės pasistatyti pilnus putojan-
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dainius. Jų apleista bažnyčia 
pradėjo po biški griūti, o vys­
kupas iš pinigų, atimtų nuo 
kalvinų, papuošė šidlavos ka­
talikų bažnyčią; antrų gi nau­
jų pastatė Kelmėj. Ant galo už 
visus savo vargus, tame reika­
le pakeltus, 5,(XX) auksinių sau 
pasiliko...”

Šis dokumentinis liūdijimas 
yra paimtas ne iš kokio bedie­
vio ar kalvinų raštų, bet iš vie­
no garbingiausių ir šviesesnių 
Lietuvos viskupų — Motiejaus 
Valančiaus knygos — Žemai­
čių Vyskupystė.

Baigmėje autorius — Juozas 
Pronskus duoda tokią visai 
teisingų išvadų: “Kad tokioje 
vietoje ir tokiomis sąlygomis 
atsiradęs “apsireiškimas” sten­
giamasi jvairiakonfesinei Ame­
rikai, nuo pat įsikūrimo sąži­
nės laisvės kraštui, pristatyti 
kaip Lietuvių tautos tautinio, 
moralinio ir dvasinio pasidi­
džiavimo epitomas, ir pats tas 
istorijos laikotarpis kaip “di­
džiausio dvasinio pakilimo am­
žius”, tam reikia turėti labaų 
geras, šviesos nesibijančias 
akis h* tas pačias primerkti...

Geriausiais norais, į pastan­
gas Washingtone pastatyti Ši­
luvos madonos paveikslų ten­
ka žiūrėti, kaip į užmaskuotų 
planų Jungtinių Amerikos Val­
stybių federalinėje sostinėje iš­
kelti savo laiku klerikalizmo 
kovoms vadovavusią ir su 
Lenkijos pagelba kovas laimė­
jusią Kontrreformacijos vė­
liavą.”

čia, Amerikoje, yra gausus 
skaičius lietuvių, ir liuteronų, 
ir evang.-reformatų, ir meto­
distų, ir baptistų. Kas būtų, jei­
gu jie visi susibūrę, imtų ir pa­
statytų kokį obeliską, kuriame 
suglaustai būtų įrašyti istoriniai 
faktai apie Šiluvos stebuklą, 
kaip tas stebuklas sukurtas ir 
kieno interesu, taip pat mado­
nos paveikslo istorijėlė. Tas 
obeliskas galėtų atsirasti lygiai 
prieš tų Katedrą Washingtone, 
kurioje ruošiama lietuvių Ši­
luvos koplyčia. Ir turėtume ta­
da pusiauavyrininę istorinę ly­
gybę: kas nori tegarbina Šilu­
vos stebuklą kelia šimtus tūks­
tančių dolerių kaštavusioje 
koplyčioje, o kas nori — teap- 
žiflri obeliską ir pasiskaito ja­
me istorinių faktų santrauką 
apie Aliuvinį dangiškąjį apsi­
reiškimų. Bet juokas juoku te­
pasilieka: protestantai to ne­
darys, nes tokio obelisko ar ką 
panašaus įrengimas būtų toks 
pat aklas fanatizmas, kokį da­

bar Washingtonc vykdo kata­
likai statydami šiluvinę koply­
čią. “Atleisk jiems. Dieve, nes 
jie nežino, ką darų...”

Dar viena ištraukėlė iš J. 
Pronskaus rašinio:

“Beje, kun. Yla puse lūpų 
prasitarė, kad panašių “apsi- 
reiškimų” naujausiai būta net 
dviejų. Girdi, “Nūn įvyko du 
nauji aplankymai — Girkal­
nyje ir Skiemonyse..." Bet, ma­
tyt, tie aplankymai nebuvo pa­
gal šiluviskių planą, kad apie 
juos tik tiek tepasakyta.”

Į tai galima būtų pasakyti: 
Girkalnio ir Skiemonių apsi­
reiškimai neturi dar istorinės 
perspektyvos; jie perdaug ar­
timi, todėl ir per anksti skelb­
ti tikrais stebuklais. Po kelių 
dešimtų ar po šimtų metų tie 
“apsireiškimai” gal bus stebuk- 
lingesni ir už šiluviškį. Tokiam 
teigimui faktų jau šiandien tu­
rime. Kasmet visose lietuvių 
kolonijoje yra ruošiami 16 Va­
sario minėjimai. Prieš kelis 
metus tokio minėjimo Bosto­
ne pagrindiniu kalbėtoju bu­
vo pakviestas katalikas kuni­
gas, vyčių veikėjas ir spaudos 
darbuotojas A. J. Mokytas ir 
iškalbus vyras. Į tą minėjimą 
prigūžėjo pilnutėlė klausytojų 
salė. Visokiausių pažiūrų: ir 
katalikų, ir protestonų, ir be­
dievių, ir visokių kitokių. Ir 
tokiai auditorijai tas mokytas 
kunigas skaitė paskaitą: pat­

riotiniai religinę. Užsiminė ir 
apie Girnakalnio apsireiškimą, 
buvusį, berods, 1943 ar 44 m. 
Pagraudenęs klausytojus žo­
džiais: “gal kai kas netikės, bet 
aš tam tikiu”, pylė kaip šventų 
teisybę apie lai, kaip virš Gir­
kalnio bažnyčios staiga pasiro­
dė keistų šviesą, nepaprastu 
blizgėjimu apšviesdama baž­
nyčios vidų ir tos šviesos tvane 
prie altoriaus atsiradusi nepa­
prasto grožio, bet labai liūdnu 
veidu moteriškė, aišku Dievo 
Motina Marija ir tarusi, kad 
Lietuva kenčianti tokias kan­
čias dėl savo nusikaltimų. To­
dėl patarė melstis, melstis, kad 
nukreipus Dievo ir Sūnaus rūs­
tybę nuo Lietuvos ir jos gyven­
tojų. Taip kalbėjo mokytas 
dvasiškis Bostone 16 Vasario 
Lietuvos N e p r i klausomybės 
paskelbimo šventėje. Klausy­
tojų tarpe buvo ir naujų — 
“dypukų” — ateivių. Jie patys 
arba buvo matę tą Girkalnio 
“stebuklą”, ar girdėję iš kitų 
apie tą apsireiškimą. Tačiau 
niekas tuomet Lietuvoje ne­
klabėjo apie Mariją prie alto­
riaus ir apie Jos pasakytus žo­
džius. Buvo tik keistos šviesos 
virš bažnyčios ir daugiau nie­
ko. Kas matė, lėktuvų sukabin­
tas šviesas virš miestų, kuriuos 
tuojau turėjo pradėti bombar­
duoti bombonešiai, gali paliu­
dyti, jog tokios šviesos nepa- 
praštu ryškumu apšviesdavo

ne lik bažnyčias, bet ir mažus 
namelius, stulpus, medžius ir 
visa kita Tai buvo karo meto 
“fejerverkai”. O žinia apie Gir­
kalnio “apsireiškimų” karo me­
tu, atplaukusi į Ameriką, jau 
virto tikriausiu stebūklu.

Bet vis tiktai, girdėję to “ste­
buklo” atpasakojimų, net karš­
čiausi katalikai pasijuto ne­
jaukiai ir pradėjo katalikiška­
me Drauge pasisakyti nepalan­
kiai prelegentui. Tai yra fak­
tai: kam įdomu, tepavarto po­
karinio laikotarpio to dienraš­
čio komplektus ir pasiskaito 
jame apie Girkalnio “stebuk­
lų”. Nuo to laiko iš viešosios 
spaudos dingo Girkalnio “ste­
buklas”, bet jis nėra dingęs iš 
dvasinės vadovybės archyvų. 
Tą rodo ir kun. prof. Ylos 
užuomina šių metų Draugo 

| š e š t a d i eiliniuose prieduose 
(balandžio mėn. 25 ir gegužės 
mėn. 2d.) rašinyje: “Kodėl Ši­
luva, ne Aušros Vartai?”.

Girkalnio apsireiškimo me­
džiaga kada nors bus iškelta, 
pagražinta, išpurinta, paremta 
“tikrais" parodymais. O žmo­
nės kada nors tam “stebuklui” 
tikės, melsis ir už tai gaus 
daug, daug dangiškų malonių. 
Tokia, matyt, yra Dievo valia.

čio alučio ąsočius (uzbonu-i. ne 
Ilginant Lietuvoje, kai m-.hi- 

mis susėdę viženiuose transe 
alutį iš gorčinių uzbonų ir už­
kandžiavo specialiai atlaidams 
pagamintu sūriu, kurį raikė šei­
mininkes. Klubo piknike vie­
loje šitokio .sūrio gausime An­
driulio spausto.

Vaikams bus žaislų, pasižy­
mėję gaus dovanų. Pelnas i- pik­
niko skinamas naujam parko 
paviljonui statyti.

Itockfordo Lietuvių Klul>o di­
rekcija kviečia ne tik visus na­
rius. bet ir kitus lietuvius — is 
Rockfordo ir iš kitur atsi­
lankyti piknike. Ora> bus, atro­
do. gražus, l>et, jei pranašas ap­
viltų ir užeitų lietaus, tai vi>i 
važiuosime į Lietuvių Klulsi.

Žvalgas

Atsiųsta paminėti
L Dambriūno; LIETI VIS­

KAS AUKLĖJIMAS ŠEIMOJE. 
JAV LB Kultūros fondas išleido 
Lietuvių fondo lėšomis. Turiny­
je: (vadas — Lietuvyliės išlaiky­
mas išeivijoje. Priešmokyklinis 
auklėjimas. Mokyklinio laiko­
tarpio auklėjimas. Bendros me­
todinės pastabos. Vaikų litera­
tūros sąrašas: proza, eilėraščiai, 
vadovėliai, literatūra tėvams.

Autorius Dambriūnas savo žo­
dyje skaitytojui sako:

Šių puslapių tikslas — pa­
teikti iš gyvenimo praktikos pa­
tarimų lietuviams tėvams, ku­
rie nori savo vaikus išauginti są­
moningais lietuviais.

Tam tikslui geriausia auklėji­
mo įstaiga yra namai. Mokykla 
gali tik padėti, bet jos vienos bus 
per maža.

Geriausias tam laikas — vai­
kystė ir jaunystė. Kito tokio 
patogaus laiko tam reikalui ne­
bebus.

Svarbiausia priemonė — mei­
lė, meilė savo tautybei, savo tau­
tai, savo vaikams.

Šie patarimai nėra vien šios 
brošiūros autoriaus, bet ir dau­
gelio tėvų, kurie panašiais meto­
dais pasiekė gerų rezultatų. Ke­
li jų prisidėjo ir savo patarimais 
autoriui, paskaitę rankraštį. Tai 
Petras Maideikis, dr. Vincas Ma­
ciūnas, dr. Justinas įPikūnas ir 
kt. Dideli patarėjai buvo ir dr. 
Juozo Girniaus ir Vaclovo či- 
žiūno knygos. l*irmojo Tauta ir 
tautinė ištikimybė ir antrojo 
Tautinis auklėjimas šeimoje, ku­
rios labai rekomenduojamos no­
rintiems su šiuo klausimu susi­
pažinti plačiau.

Knygelė su aplanku 38 pusla­
pių, kaina 50 c.

currant dividend on Investment bonus
4Mi% DIVIDENDĄ MOKAM UX VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 maty Investment bonus suskaitom mokam 4 Pi % dividendų kas 

pusmeti Ir ekstra 14% par matus limokam pabaigei 4 mėty.
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Po to Prancūąįją, kurioje paėmė viršų karo šalinin-, 
kai, pa&tllbė ktrąVoktetijai ir AuntrijH. Anlija, turėjuri 
apsigynimo ri|juhgą bu praHcūzais, laukė ilgiausiai. Bet 
kai vokiečiai phol? hėutralią Belgiją, tai ir ji, rugpiūČio 
5 d., stojo į karą.

Austrijos miHtaristai tikėjosi, ktf karsta neišeis iš 
peidirbe su ser­
ie visą Europą, 
tų tautos, o 1917 
Valstybės. Jisai

tdfe neutralią Belgiją, tai ir ji, rugpiūČio

Prieš 50 metų prasidėjo didysis karas
Vakar sukako 60 metų, kai ‘prasidėjo Rirniasis “Pa­

saulinis karas.
Jį pradėjo Austro-Vengrijos imperatoriška valdžia, 

kuri norėjo sunaikinti nepriklausomą Serbijos karalystę.
Karą išprovokavo Serbijos nacionalistai, siekę iSlais- 

vinti iš Austrijos valdžios slavų tautas ir paimti jas savo 
vadovybėm Jie veikė slaptai, skelbdami pan-slavizmo ir 
Didžiosios Serbijos propagandą. Valdžia jiems Simpati­
zavo ir juos šelpė.

Vienas tos slaptos organizacijos narys, Gavrilo Prin- 
cip, 18 metų fanatikas, sirgęs plaučių tuberkuloze, 1914 
m. birželio 28 d. nušovė Austro-Vengrijos sosto įpėdinį 
Pranciškų Ferdinandą ir jo žmoną Sofiją Sarajevo mies­
te, Bosnijos provincijoje, kai juodu atvyko tenai padaryti 
oficialų vizitą.

Brauningą jisai buvo gavęs iš Šerbų altarijos gene­
ralinio štabo.

Austro-Vengrijos Valdžia, kuri serbų neapkentė ir. 
seniai rengėsi "nulaužti jiems ragus”, nutarė panaudoti 
šitą progą ir pasiuntė Serbijai ultimatumą Šu labai griež­
tais reikalavimais. 1

Ultimatumą parašė Austrb-Ven^rijds UŽsfeftio ypi- 
kalų mfnistėns Leopold vbn BeVchtold Tr gėitertalirilb Šta­
bo viršininkas feldmaršalas Franz Conrad ftoetzęnįorf ir j 
suformulavo jį taip, kati Serbija negalėtų jo priimti Bet. 
Serbija davė netikėtai švelnų atsakymą, ptareikšdamta. 
sutikimą svarbiausius uttima'tu’rrto reikafevmius priimti,! 
jei bus patenkintos kai kuriefe sąlygos. VTeha sąlygų buvo’ 
ta, kad turi būt respektuojama Serbijos nepriklausomybė.'

-KftraS pneSmga’ Ptabtaltfjb VdfelyBltį
grafo Berchtoldo ir feldmaršalo Hoetsendorfo norams. . {r Usfehkė ta *nVfr!ti‘

PalaipAhri j jj^tavo įtrauktos kitų 
m. stoji) į karą ir Jurtgtiriės AM 
virto phsatitttrfu karu. -

PaWtife 1914 m. buvo pasi^aHhęi Į dvi fttetyblų ko­
alicijas-: Vokietiją, Austrd-Vengrijfc fr Italiją vienoje pu­
sėje ir trahehziją, Angliją ir Rudijį antroje. Italija 
pradžioje laikėsi nuošaliai, bet vėffiiu ji persimetė į Va^i 
karų ptiBę. k. ..-c-

KiA tais pirmasis visuotinis karas padarė žmonijai 
nuostolių gyvastimis ir turtų sunaikinimu, sunku aprikai-, 
čiuoti. Jisai paruošė dirvą Antrajam, dar baisesnmmį 
karui. . . ’ y-

šūviai Sarajeve buvo kibirkštis, tą gaisrą uždegusi.

k»APŽ VALGAI
I —---------—------- -irar-

I.iepoS įb d. ^rimgaš” įdė-, 
Ofebtitapdo Vallti- 
L kuris fabbi ginki

fcitiehtUK;
[Water Ir;

tyrtttttb Adenitas Lyhdbnk 

iientdi fr Jų taMil-’ 
fe tik Žodžiais ty»- 
feturife, LhWfc Iri 
fe, bet tar teisiniais 
r8 - tatteit, l&vta

g —4 k* <L jonnson.
lifte ft

VihiMis radijas transimoja 3 kalbomis
Lietuvoje veikiančio Radijo ir 

Televizijos komiteto pirminih- 
kas J. Januitia “Komunisto” žur­
nale (nr. 6) paskelbtame straipta- 
nyje išryškino vieną gerai žino­
mą tiesą: Lietuvos radijas to taną 
televizija tarnauja vadinamam |'r*“

ti “komufeitiho statybos" reika­
lams. Programų struktūra, 
ttMs, riife laidų kryptis bei! 
pobūdis — visa tai liudija tarp­
tautini pobūdi. Apie lietuvišku­
mą Viktoras raMonė kr tefevi-' 
ti’JM gtarikta bekalbėti, jei tų

internacionaliniam auklėjimui ir* įstaigų vrikhfe vyriausItw prtftG- 
Jau vien dėl to tose informaci-l feftojfcs pripažįsta, jog "Vitalius1
jose, kultūros ir, žinoma, agitg-i radijo Mdas transliuoja trimis 
cijos įstaigose šalia lietuvių kai-1 f" * * 
bos vis labiau brukamos rusų ar 
lenkų kalbos.

J. Janūitis nurodo, kad Lie-«
tavos radijas Ir televizija yra... 
giliai internacionaliniai. Tos rV- 
šių priemonės turinčios tarauti-,

*
ne įstatymų leidėjai.

Antra, rezoliucijos užsienioi 
politikos klausimu, kurios val-i 
stybės departamentas nepagei-i 
dauja, kongresas ne tik nepri­
ima, bet ir nesvarstys. Tokias 
rezoliucijas kongreso komitetų, 
pirmininkai užrakina savo
spintose ir, sesijai pasibaigti*,- 
iltaeta Jas į nereikalingų po-.

. propaganda

ko) stra! 
republik 
preziden 
senaloril 
atstovą '

Juodu 'e*į ^tetbVife 'byli* 
gynėjai’^ 'Hife ,ė!JlįJ|iiri}ė į JAV; 
kongresą rezoliucijas “Lietuvos 
laisviniHio relkarti”. Gfr^i, “dhr; 
niekas iki šio! nei denidkraial,, 
nei rė“publikonai nebuvo no­
minavę į §io krimto prėrltfehto 
ir vįcepiezidento posttis ašme­
nų, kurie taip aiškiai pasisa-1 
kytų Lieluvps bylo^ reikalu, 
kėip Senatorius Goldwater ir 
kongrėsinanas Miller”.

Bet tai Vrta ptatatakta vitfktaftisJ 
Juk Vfelėtns yra žlitortita, ktad 
pėez.Frithklfn D.'RdtaŠeVėlt bų-‘ 
Vo įtomtottdtffe ir išrinktą* 4> 
khrttiš JAV *ptaezidldtatū, b jfeai

Kol serbai svarstą koi
Vengti jai, Šios užsienio -reik _t __________ _ .
kieti jos kaizerj WilH€taii4 II, .pYą^amhs Jį apsaugok ' 
Austro-Vengriją nuo Rusijos įSikŽirhb į Vienos konfliktu, 
su serbais. Kaizeris, menko išmanymo, bet didelės ambi-į 
cijos žmogus, prižadėjo Austro-Vengrijai “pilną parafhta”/ 
jeigu ji nutars imtis ginkluotos J^goS prieš BeriMjį.

Tuo tarpu Peterburgo čartas Nikolajus *tĄ?esi su 
savo ministeriais ir armijos generolais, Kurie reiktalavo^ 
kad būtų paskelbta armijos mobilizacija. Caras nesutiko,, 
bet įsakė daryti reikiamus karui pasiruošimus. 1

Tačiau, kai Austrija, Vokietijos kaizerio padrąsinta, 
serbų atsakymu atmetė ir netarė kariaut)!, tai ir Rusija 
paskelbė visuotinę mobfližačVją.

Austro-Vengrija pa^kė^bė karą Serbijai liepos 28 d. 
ir pradėjo kitą dieną bombardnoti artilerija šūviais Se!r-

Ir talsfthke tą riėtėfeėtiį SbVfeltį’ 
atburto politiką ’pėfeš LfettiVą, 
Latviją fr Estiją ^ripdžihti ‘tef- 

atsakymų dttbtf Aifetfd-Jte. *
‘Mth savo MWWtytoą vfetab-< 

tais Rdb&Wtto itete tfcftfriį 
dėTegdctatai įMO’m.kphtao t5 d. 
to Viešas pifrriškfftfas. įtflttto-l 
ta* į valstybė* tepšrtaftfrfatfr 
čekdrdu* ir prahėšth* kftdvįfe 
šatons, sulenkė hrlhj premjerą’ 
t'.hUrchilIą ir fife. reikhlų ttii- 
nfeterį Edeną nuo pasiraSymoi 
štrftrtleš su SbMėtų Rtfeija, pb- 
tVirffnančioS l’khaltijo Vafety-1 
bių tanekšlją. ’

RddSfeVdftui 'trifrifs, jo įpėdi­
ni* Bany B. ^ruritan pūktataė 
lietuviam*, kfcd jfeai IMktfei tab-l

šis:

____ __________ ___
Iteito - Citata tank pareit-;

cdHhwftbrfs ft Wfteris ėhr* 
tik Šfiekh., Neturitat Valdžiusi 
galios, yra lengva prižadėti 1r» 
itoklto •kttlttta*.

tart irtaMdik keli tat* 'ir kokio-1 
hife prtetaittaičmf* dtabarttaiiai 
reptabllktmų kaiidfdath'i UhVo: 
prižadėta vykdyti) ?
LAfeVSMMiO hAkdjA” i

Rgzolipcijų koiųiteto propa-' 
gandfniiikas L. Valiukas aukŠ-1 
ęiau paminėtame straipsųyje, 
įtikinėja “D.r.” skaitytojus, kad1 
^ęriąūria priemonė Lietuvai iš­
laisvinti dabartiniu laiku — 
tai rezoliucijos kongrese. Jisai! 
raŠqt kad t 1

ujas pravedus, šio krašto 
vyriausybė bųtų įpareigota 
kelti Lietuvos, kįatvŲOįir Es- 
lijds byjų -Jungtinėse Tauto­
se ir priversti per šią tarp-' 
tautinę organizacijų soyietus 
pasitraukti iš Pabaltijo kraš­
tų”.

Ar Valiukas šituo SaVo aiš-Į 
kirtimu tiki? Jei tiki, tai jfeai 
Vra fgttoriinfife, ktfri* hfekb hė- 
išmaho nei apie šio* Šalie* pb-( 
Iftfkos fWetodtas, tiei tapte Jtmg-. 
Ottes Įstatas.

Viena, Kongreso tari irta ta ris-, 
ifoliiirija tafe. *pol^ffko* klausi- 
nrare nripureigoja Trei pruziden- 
to, tte4 VatartyW* sėfcristorftaus,

■ pierių dėžę. 1
Su Valiuko reklhmuojamo- 

miš rezoliucijomis Jau yra taip 
atsitikę ir atsitiks 'dar kartą. 
Argi jisai dar iki šiol iš to pa- 
tyriMb hėpaslmokė?

IgU, riėdtak šalies atsto­
si! dėti i J. T. darbo- 
k fiė uftimSno.

kaltomis — ffettavlų, rasų fr lėnJ 
kų, o “Lhtttireta televizijos” pro- 
tarstmos trensfltiejamos IfettiViŠ- 
M fr rtfeBkal. Be to, per rMdl- - 
Įą fr toleVfrffa Tiltai 
Jainęs kitu sovietinių tautų dal-i 
noa ir šokiai, pasakojusia apie 
Visų respublikų ekonomiką, isto- 
riją. ktalĮūre.

Tad jau stebime ne be lietuviš­
kas, bet daugiakalbes radijo ir 
televizijos progrąjnas. Maža to, 
tas radijo ir televizijos laidų su- 
ta^tautiiiimas, pagal Januitj, 
pastaruoju metu esąs žymiai 
svaresnis negu jis buvo prieš 2-3 
in^tus. Kitaip tariant, toji in- 

ir komunizmo' 
propagandų skiepijanti dvasia' 
yra sustiprėjusi neabejotinu1 
Maskvos, ptartifos pageidavimu, 
kai tai vykdoma per taip efek­
tingas, gyventojų mases pasie­
kiančia* priemonės (radijas, te-' 
fevizlja) jtau gailina spręsti, kad 
atitinkami sluogsnlai laiko rei­
kalinga palaipsniui Šalinti lietu­
viškumo Žyrtieš, o lietuvių kalbą 
gretinti prie slavų kalbų, atei-‘ 
ty Ją risiškai IŠstumiant.

J. Januiti's pasakojo aį)Ie ra­
dijo ir televizijos programų po- 

’ būdj bei kryptį. Jošė tiek pla- 
ttfs keitimais yi kitų rėspublL 
Irų laidomis, tiek dažnai jskam- 
ba gudų, kiti] respublikų dainos 
Ir pasakojimai apie tkrikmus1 
laimėjimu* komunizmo laflnriė- 
tyje, kad ImŠkHnis Metotojhs 
galės paklausti: ar Čia lietuvis- 
kos programos, ar radijo stoty* 
veflrfa Lietuvos, o gal Gudijos,“ 
MoldaVIJbs miestuose?

Lietuvojte dažnai giriamasi' 
Vilniaus rtaMofone ar televiti- 
Jėje įgautais laiškais. Pasirodo, 
kad £aV. toktitth Vifofetfe rtadi-l 
jbi gavėdama het specifinės pa- 
firigos — tarpininkauti lietuViŠ-1 
ką Jaunintą gabenant darbams į' 
■— 7 --.1 .. . U a. i .

labiau neigiama* kliūti*, kurio* 
pastoj ančįoe kelią “tautų drau­
gystę” vykdgnt Tkigi, vis pa­
sitaiką bltirbkraflztho, abejingu­
mo, atviro nacionalizmo Miški­
niai. Ba to, kartais dėl kurio 
nors asmens “nejautrumo ar 
biurokratizmo” įšeddžiami nacio­
naliniai žmogaus jausmai. To­
kios negerovės trukdančios žmo­
nėms.

čia mes galėtumėm paklaus­
ti: dėl ko įžeidžiami tautiniai 
žmogaus — lietuvio jausmai, kai 
jis verčiamas klausytis interna­
cionalines, daugiakalbes radijo 
laidas ar žiūrėti, televizijos lai­
das? čia pasireiškia ne tik ne­
jautrumas gyventojų reikalavi­
mams, bet ir aklas Maskvos di­
rektyvų sekimas. (E)

f

t

Bet Valiukhs sąvo “aiškini- 
mą” tęsia, sakydamas, kad 
GttWwhterf fr Milferį “išrinkus, 
nereikėtą nė rezoliucijų”.

Gfrdi, dabartinė administra- 
cfjh nenori kovoti nž Pabaltijo
tautų išlaisviniųių, nes bijo su­
sipykti sų Maskva. Bet, jeigu 
būtų išrinkti republikonų kan­
didatai, tai nereikėtų jų nė ra­
ginti kongreso regolincijdmis: 
pati Golwaterio adininistracijk1 
imtųsi žinksnių sovietus “pri­
versti pasitraukti iš Pabaltijo! 
kraštų”.

. Mažai vilties, kad jie bus iš­
nykti. Bet, sakysime įvyks ste-l 
būklas. Tačiau — kaip repub-1 
likonų administracija sovietus! 
priverstų? Per Jungtines Tau-' 
tas, kurios neturi jokios galiok! 
Sovietų Rusijai diktubti? Ari 
per tarptautinį teismą, kurio- Kazachstaną irkitafi SoVfrtijOs 
aprendipmi 9fre privalomi l 
tąi valdžtttf, kuri Sutiks į

Amerikiečiai laimėjo
LOS ANGELES. — Monteriai 

stadione 55,924 žlftrbvkfhus džiū­
gaujant, Jungtinės Amerikos 
Valstybės praeitą sekmadienį 
laimėjo prieš sovietų rusus visas 
bėgimo lenktynes, pradedant 
iki 10,000 metrų distancijomis.

Amerikos vyrai pralenkė So­
vietų vyrus 139 prieš 97, bet so­
vietų moterys pralenkė Ameri­
kos moteris 59 prieš 48, nors 
Edith McGuire laimėjus 100 ir 
200 metrų greitojo bėgimo 
(sprints) lenktynes sovietų ru­
sai šiemet nebegalėjo didžinotis 
savo moterų pergalėmis kaip lai 
darydavo kitais metais.

5,000 metrų distancijų lairnė- 
jo amerikietis Bob SvhuI, o 
10,000 metrų — ifc metis Gerry 
Lindgren.

Amerikiečiai padarė ir eilę 
kitų puikių hbnierių. Pav. Ira 
Davis, 27 metų Vrierahhs iš Phi- 
ladelphijos trigubu šokiu į tolį 
pasiekė 53 pėda* ir 11 colių, lai­
mėdamas Amerikai rekdrflą.

tn^-i ms. Tte Vdėfjta Muštuvai vtar-
i taikytini lietuviškais, jU

ptafršl iariuitį, feairhatouotae jau­
nuolių laiškuose jte ‘^prašosi pa- 
šfatičiafal į vifemfe kr kita* šalies

kfbjpat nusistatymo, kurte feSfes' nei Atoriikos itelegtatO Jta'ngfi- 
taŽrtkbrdnbtši*. i nė*e ’įtoitifee. Užsienio politiką“

bijos sostinę Belgradą. TAtb Rusija ’pafcWe kArą Au^lipM. EfifertlfoWfe, Ir ■pVta.’Į (jfrėtf temtos W Jo Wruk'fi
ro-Vengrijai ir Vokietija paskelbė karą Rusijai. torto F. kenrfefly fr faiktatfl Tlh-1 Jatohs WjMwItrtah)

To nutfstatymb laikėsi Iri

KAŽYS BOhutk

B1DVW DVARAS
PCrmofi lWį» PMtėrtHo 

de v YhfitoLtktrttii kLKtttSfe
kaip praraAsfa fr IcMVSĮ ptnW,
su spimis, nes nenore feMVta#tra£Hft, Vm 

išsigelbėjau, tik apverčiau kta^flštų ,._ . U. UMkhua ft kf-MK**vežimą, o fnraąui Hipanau nerną ežere
putrą %- Hhi Wnta

Wife.
Dabar toata bfrk’rt tyįta M-

tyse rūktato. ė tomfr Idtyfa tor 
noriu, len einu. ,

Bet aš, taTektar neVtaT^idAtaitatak, ke­
liauju tietfal VfeŠta Velto | ^urirtfefe 
kur nusėtai hfeto fr ta fctei 
kaip vyrffc 1 ra&Mfe teMMlfe felfeM-

fifet 'per Vinįiary^Įtės upę buvo tiltas, 
‘d ant fino stovėjo prūsų karaliaus sargas
su, alebarda ir nieko už dyką

auoto, 
ir Vtaip

Ūdą,

s vaito kapŠį, 
fe paprašė:

Pasilieka tada ffk vienai’
Amerikai veikti. Tai ar Artie- ________ ,_______________ ____
rika turės eitf j karą su Chrtiš-i liHtybks. Jaunuoliška rymanti- 
ėiovu, jei pastarasis atmes ref-! 
kalavinią svarstyti Pabaltijo- 
tautų klausimą? 1

Grasindama karu, Amerikh’ 
ne tik nieko nepasiektų, bėt> 
sukeltų prieš save pasaulio- 
opiniją ir diskredituotų Lietu- 
Vos iiterisvinimo reikalą, dėl- 
kurio tokS grasinimas būtų da-’ 
romas! 1

ViMė ridtekutyMojl VyrUfatayU' 
' tetas fr fr Wrukfto-I 

>, ė'

Pana Dorą pagaliau pasirin­
ko vieną ir ištekėjo.

— Vis dėlto, ji padarė gerą 
partiją, — diskutavo draugės 
jai negirdint.

— Sako, ji savo vyrui išsipa­
sakojusi visas pranities aferas?

— Koks atvirumas!
— Kokia drąsa!

-Kokia atmintis!
'v *

Skyrybos ženklai
Italų laikHiščio messa^ri'- 

¥6” Vyfiaifeiife r e Id a k tdritas 
tGaridOfin gavo sykį i* Vfcho 
*aVb jtrilitfhfo berfdro Irtimpo- 
ką ir ne labai turin inf»ą Straips­
nį. Lydraštyje bnvo 'ptartašyta: 
“Aš riė labai tvirtai ftioku sky­
rybą. thd rinhfetVkftė fckfrfti- 
kn* *avo ftriiataymą ir 
tik tfeda pnblfkūdlrfte”. Tltandb-

kh d’čelkih Iš tokių laiškų”. Taip,' 
tai “romantika”, kuri tepriirti- 
tina -toms jstfcigbrts, kurine be 
jokios atodairos ir tikrumoje per 
■prievartą brghnižttojii Jūtmimo- 
ar šiaip darbininkų išvežimą. 1

Tas pats Janūitis džlaugda-
taftsis radijo bei 'televizijos pro- jft taWė: “At^tjįė fjrti&mie 
gramų nufiėtovėjimn anksčiam tfų^i TfurtoskkirttaWs, o tekšių 

____  SfcVo rašiniuose bei khlbose mi- 
Ttttl kaita Vhtiukhs loįkia*’ nėdavo komunistams nĮprfimti-

■ ną, n Lietuvos gyventojams vi- 
sišktai suprantamą tų laidų <ar 
programų) nuobodbmą. Dabar

> ‘Komuniste” jis atranda dfer

Bep’riasrtitekas fantazijas 
blh? Afrddto tik thin, kad jM- 
galėtų ta- Uirfą mulkinti tfub-. 
taką ShVb ■‘VezoRtitf J0ttifeu. ‘

— Gyvybė ar pinigai?
Aš numečiau jiems Karalkrėslio Vaito 
ligų kapšį ir pats tokau keturp&čtas į 
krikusį.
' afke, tu to~ Vaike, tu apgavai! — šaukė 

parftoVtiite FilvaŽadBki. — čia ne pini­
gą^ b avių spirai.

? Džiaugiuos, kad i 
ir užsiraugiau ant

mes patys parašysiriie”.

S KAI

aranaūš

krėslio
I vyną 
jo. Le­
talines, 
ir per 

išėjo.
!s trin- 
‘dulkes 
mt ke-

ipaišą po maišo pilu Ir plaku, o putra vis 
skysta.

. & tr
skate, ta 0fe tofitad takVottSfc feuėjau, 
itari fr teito* teto.fer to kfc •tokiu be- 
bočių pasisotinsi! #

toll kb torifas buvo žntin Vynfe aplais-

Ka* gi čia atetfko? Nagi fcn 
as ttrteą

lias nedulkėjo.

tarė fr pats šoko, kad kopūstų 
San neduplanktų. Bet vfttoą g 
kitą stvėrė ir pate prigėrė.

AŠ Ulbėti norėjau, bet rffei 
paškdi pagalvojau, kad jis 
“Kas galva, tai protas.” Tai w 
rysi — *u Icopėstų galvom «8f 
— vis tiek karaliaus beišrinki

Man, fiesta, karaliaus rinlumiai mažai 
rūpėjo, hš taaVo rtfpėsčių turėjau Ir gavo 
kelia tolėjau. BtafekHdnas priėlan Wife 
Bedugnį, tapValfe fdrfp klubenĮ-. d ffrft Uže­
ita ftaratirrtMfo bdrtfife Navikas, tmstotata 
su mtofe vežimu, Medų po kito mnhj Am­

pakriaušio. 1
O pakriaušių tuo laiku daržltatofra* ' 

Klimas vežė į Karalkrtslio rūmus 'kopfls- 1 
tų vežimą. Kopūtai buVo nepaprasti, šhn- 1 
\u Vyfei, Šimto pinti; šitaitu pavijoti. O ko­
pūstų galvos kaip kalvos ir svėrė tae toa- ! 
žiau kaip po šimtą p(Bų. 1

Tokius didelius kdpūstus daržininkes 
Kilnia* kfelp tik išdigfto karaliaus rfhki- j 
mama. Dabar jis su kdpūstų vėžinto ttako l 
pakriaušių į tiltą, o ai keturpėsčia* ktapa- 1 
čiausi iš patiltės. Kunfelaitė — manęs kr 1 
gnlvažmrftių — pasibaidė, vežimai apki-1 
vekte, Ir KČftflstų galvis pasišokinėdamos 
nusirito į pakalnę.

1
muštų kopūstų gal’

ok man geriau pypk
Alfe toiVta W
- nepraleis per tiltą.
I x- tariaftį Whd taip nori, — ir

šalį alle- 
pypkę.

darysi —
--- ’ A* 

nuėjad įfer tiltą.
O na tenkintas liftas

fAAfib dūmą 
iš W maloi

1, bet ką

— tariau Vhiį^ftęk.
— Ar šfe kvailas? X- j iš iftfekė, o py“p- 

kl ¥lk lept & ftmtų ir plitfto 1 upę. Tiek

— Davei ir atemeil — jis nusispiovė

Minu f paitaiii^.

Galvažudžiai nusigando, kad jų neuž- 1 
Ivod šoko į upfr vtefti

— Sttofefilk, dieve, vandenp — plalc- 
totoitk «akt>. 'd O miltų, — ne manot <— 
ftomfe Vrifma*! Užteks!

— Ką gi «fe darai? — prfėjęš 
stota.

-Nagi.
— fš

taiattll — tatsakė

miui nupladkė.
prie apverkto Vtf*

tome I Sirfąfrttoob tomįūną kvieičų malti. 
Bakė, Ils kMtntoia ridkimai} tai reiks iš- 
iflįM Jtyrfląįfe. t) man laht kelio nedavė nei 
t>dą tfubfrota srttoe TtotdCTkl UUtfilB*

(Bus daugiau)
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an trad
ir 
Milto ^-»**^*—t **im nu į 

OfiM telefu VlrginU^-OOM 

DR. T, DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija Ir motorą ligos 
ri^ABCmdn^|Hu* 
OFISO VALANDOS:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vaL vakaro, 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet

Įtarus.

GYDYTOJAS IR

Dilv,

jūsų maisto

Association

fSk HW.I OlAon S4195 

Prilos MfoniM pagal suaitarima. DM 
valandoe akaiąbtoUtoWonu HEt212S 
Jei heaUilieoto, Ui idlel GI B41M

GTMise

“attar

LIBTUVIAI akiu GYDYTOJAI

DR. G.
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

tJuYjEtk 7-18M

J Pritaiko Akinius
Kreivas Akla

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTČJAS Ir CHIRURGAS 

2454, WEST 71«t STRBlT 
Valandoe: 1—3 ir «—8 vai po pietų 
kasdien. Seštadiėnlata 1—4 vai. p. p. 
______Trečiadieniais uždaryta.

DR. Ą. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden SJ27S

GRovehilI 4-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIU LIGŲ SPECIALISTS 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pa 
išskyrus trečiadienius 

2422 W. MARQUE
> ir jįr get

754 WIST 3Sth STRUT
Valandos: nuo 10 Iki 2, nuo 6 Iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešt 10—2 
vai po pietą, A^y^SgįtgrimĄ

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA. YArdi 7-7881 

Tikrina akto pritaiko akinius, 
keičia stiklusir rėrims.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždarytėj, šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

, U B jT.« A.f .jį, 7 J w A 1
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PERKRAUSTYi

2047

Leidimai — p

R. *BR
17 ty. 67fl) PL

DAllŠ IR 
2300 W. Slst

[ŪNAS
LIGOS >

Priėmimo valandos: Pirmad.. Antrai, 
Ketvirtad. ir Penktad. B—4 VaL p. p. 

ir 6—9 vai vak.
Kitu laiku Įtakai auritarimą.

tėL oŠm:* Pft 6-hh; rax. PR 6-4732 

DR, A, MACIŪNAS 
CHIRURGAI 

2858 W. 63rd STREET 
i?

flntfaa. ir penKtao. o-8 vai. vak.

RADINSKAS
ŠIE N L I G fi S 

atsiginsi, vėsų ir Sausą 
orų turėsi - pirk oro vėsintuvų 
j. o. Television Ge* M1? w. 47 M. 

FRontter 4-19S8

SAFEGUARD
YOUR REALIU

B UI 8E8VICI H1B

Pasitarkite su daktaru Kims. Jūs. tur

dical Society inicialus, Si 
tomis du pirmuosius įg.., gausite

Musės * ligų
platintojos

' 4 • * •

visų pasaulyje e^tistuo-

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS III CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ ŠFEC. 
2454 WEST 71t STREET

SOPHH saitus
RADIJO šeimos valandos 

Visos progTatabs ii WOPA,
1490 kii. A. M.

P*^. A.aMOi?TVlDAS
GYDYTOJAI m CHIRURGAS

* DR P. 8TWMAITIS 
Bendra praktika Ir ohlrur*l|a 

specialiai
GYbYTUJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND

nuoflOfcrto

ryto.
Vakarautai: Pirmadieniais 111

TiJOx MAPLEW(toD AVE.
GH1CAQO Į9. HA.

L.U,....III' Aųį AUįO

o*
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jaučių vabzdžių pats pavojin­
giausias žmogaus priešas — ar 
ne keistą? — Mąsoą Domesti- 
čąj t. y. mums visiemą ląbai ge-

kad jūs UeŽinoTe, kad ji iŠ tik­
rųjų labai ir labai pavojinga.

Mušės nešioja diženterijos, 
vadinamo vasaros (arba vai­
kų) vidurių paleidimo, šilti­
nės, džiovos, trachomos, polio 
ir kitų ligų gemalus, štai, pa­
vyzdžiui, taip vadinamoji ba- 
ciiinė diženterija — žarhų liga 
— dažniau būna kaip tik va­
sarų, kAi yra daugiau musių.

JrodV ta, kad musių užterštas 
pienas gali būti mirtinai pavo­
jingo minėto vasaros vidurių 
paleidimo priežastis. 6i liga 
siaučia tik tėn, kur žmonės gy­
vena nahigienttkose sąlygose, 
ir kai karštomis dienomis tttU- 
šės Užteršia maišto produktus..

Paprastoji naminė musė pla­
tina sutinę, Mirtos gemalus 
repka nehigieniškose tšVigtėsfe, 
kibiomis naudojosi arba jau 
sergantįjį arba ’MsVelkr Mei­
lų nešiotojai. ..1

Taip pat džiovos bacilas Iš­
nešioja musės prie* tąi tupė­
jusios kur nors ant nerūpestin­
gų diinvlnlnkų įkrepttų.

Antrą, musė sukraunu nuo­
dingos medingus savo atma­
tose.

Todėl aišku, kad jūs gyve­
nate nuolatiniame pavojuje, 
jei jūaų namuose yru šių “įna­
mių”., Apsiginkite nuo jų ir ap­
saugokite savo sveikatą, vyk­
dydami šitokias taisykles:

1. Nuvyniokite šiukšles ir 
atmatas ir uždenkite šiukšlių 
statines;

£ Sandariai uždarykite šal­
dytuvą arba dėžę, kurioje lai­
kote maisto produktus.

3. Tuojau pat nušluostykite 
palietų pienų ar kokį kitą gė- 
riuių.

4. Perdekite pirktus palai­
dus produktus į skardines ar­
ba ąsočius.

5. ApipUrkŠkite virtu vės 
kampus vabzdžius nokinančiu 
skystimų,

6. Idealiai švariai prižiūrė­
kite tualetus.

w -» •

7. Tučtuojau užtaisykite at- 
ąiradusiąs durų ir langų tinklų 
skyles.

Vertė L. U.

Kuftwle Vrirdu Gulka
— Kas ta tokia (laika? — pa­

klausė žttibna vyro, radusi jo ki­
šenėj adresų su tokiu vardu.

— Ak, brangioji, tai kumelė, 
ant kurios lenktynėse aš keletą 
kartų išlošiau.

— Ak, tai kumelė, — nustebo 
žmoną. — Taigi, ta kumelė ką 
tik telefonavo, klausdama ar šį 
vakarų atvyksi

Ir karščiai nestabdo 
orianizsdnni darbų

Marųuetto Parko namu MftVi- 
uinkų argantoacljos yekIyU* 
poaėdU, įvykę* liepus fl. yl. 
gonriantuiavlčiaus n ą tųūose. 
aptarė keletą svarbių ir wlU*- 
lių reikalų.

Spaudoje buvo ptatafr** 
kad namų savininkei, i^piiląp- 
kiuti miesto mokeąilų UUbUlb'' 
tu didžiu už uuusąvybMi P*- 
mus, lusčlus sklypas nr nKl“ 
paatatus, gali paduufi įsupta, 
pagal nustatytus Utmbtffc fcp- 
rie gaunami miesto įžUUgpee. 
Tuo reikalu susidomėto Itgi 
kurie namų savininkai u* tat- 
šė valdybos tar 
Valdyba ąpsvarą 
kad tai yra kiakv 
ko asmeninis reiki 
palys turi pasiri 
blanktu. Valdyba tokiam*, ku­
rie nesugeba ju užpildyto pa­
taria ąūbiešli į rugsėjo m, 18 
d. Įuririnkimą, kur bus jtotos 
uemukamiįj patarnauta grim 
gali kreiptis ašmenini j val­
dybos narius, kad jie tai pa­
dėtų padaryti.

Agota Penaitienė nusiskun­
dė ir įrodė dokumentais, kad 
ji susižeidė ranką dirbdama 
namų savininkų dr-jos reika­
lui, I 
padarytas išlaidas. Ji pa 
meiliai dalyvavo posėdyje. Vai- Į 
dyba peržiūrėjusi sąskaitas ir 
ištyrusi reikalą, vienbalsiai nu­
tarė išmokėti A. Penaitienei 
padarytas išlaidas $£>.00.

Marquette Parko namų sa­
vininkų organizacija jau vei­
kia kelios dešimtys metų. Nu­
tarta jos veikimo istorijų su­
rašyti ir patalpinti leidžiamo­
je A. Ambrozės knygoje apie 
Chicagos lietuvius.

Namų savininkai suruošė I 
pikniką - gegužinę. Jis puikiai 
pavyko ir davė pelno. Todėl 
vėl nutaria ruošti antrą pik­
niką šių metų rugsėjo 7 d>, 
Darbo Dienos proga, Brūzgu- Į 
lienės sode. Stftiko dirbti ta I 
pati komisija: t*. Anlanionis, 
K: Aieksiūnas, k. ftepšys, V. 
Kudirka ir VI. Konstftftttoavl- 
čius. Tuo pačiu talkininkaus 
poli valdyba, o pirm. K. hep- 
lys. Jisai- tvarkys ir barą. Šei­
mininkauja K. Repšienė, A. 
KohstantihaVičienė, A. kenkus, 
I. Gudonis, Rodoniškienė ir 
kiti.

Nutarta narius Ir svečius pa­
kviesti atvirukais į Šią rude­
ninę pramogą.

Saldainių tvarkymą pavesta 
O» bvifmiekienei,

darbe.

B. lirązdžioni* kalbėjo įvai­
riais reikalais, o iš J J arkos 
buvo norėta gauti įvairios at- 
ąlminiiuų medžiagos apie na- 
pių aaxįdnkų veiklą savo or- 
aauizmįjoe istorijai, nes jisai 
buvo ’ lenas ik organizatorių.

Po posėdžiu V. ir A. Kons- 
taulinavlčiai dalyvius pavai- 
liilo.

Marquette Parko noinų savi- 
ufubai kasiųft stiprėja skai- 
Įtomi ir veikla, kviečia įsi- 
jųngU Viaus savininkus šioje 
apyli tikėję.

A. Gininerit

daryto. Į

Šeštadieniais 8—0 vnL vak.
niais už- 
auzitarus

Naujienų ądminiotrąrija turi 
taf k Robranfių'kny­
gų, kurias galima tik už kelio 
dolerine jrifyto Knym yra g«* 
riaųslas Ihiprfhtt* draugas, tag

todėl prašė jai atlyginti 
rvtas išlaidus. Ji pati as-

gyveno 2916 
Mirė 1964 m. liepos 27 d. 4:00 v*L sulaukusi senatvės Di­

eno Q1 metus.
ntas Elmfer fflrv. india- 
sūhūs: Walter Balton, 

10 anūkų ir 1 pranūkė.: Frąn^ BsĮjton, marti Madeline,

čagos Lietuvių Draugijai.
šarvotas irečiadiehj 2 vai. po pietų J. F. Eudeikio kopk, 
nia Avė.
liepos 31 d. 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios j 
ijimo Pahclės švenėiatilidė Marijos Mntniiii o pb Že­
li bus ludojama 
lietos Bajtuskonis

laidotun
i nuošlr- 
palartti-

Nuli

INKSty, WSL8S m SLAPUMO 
TAKŲ CWRUMWA

Oftaae: MoM* adtpenet MM We

BWS8 
Valandos pagal nritarim*.

tilta** ’

suidht Id W»MK HLTMl 
satfWft MOoWwas*

GU2AU8KU 

SIVIRLY MILLS GtLINYClA 
GtLtS VISOMS PROGOMS 
2443 WIST 63rd STRUT 

Telefone): PR LM33 Ir PR 84034L - - _ J

(PUTR AMENT AS)
UnŠMiumo arba Uudeato valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir aeionlnėa 
kapams gėlės.

ROY JL PETRO (PUTRAMENTAS) 
»25 to. Harlem Ave. — 546-1220 -■« - - -

L0VE1K1S Okll
K VIETK IN IN K A 8 

G6IM Vestuvėms. Bsnklstsms 
Ir Psgrsbsm*

3316 Ss. Halstsd St. Y Ards 7-7308

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-84 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
*’'4 2533 W. 71st STREET
ft Telef.: GRovehiU 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO 
Telef.t TOwnhall 3-2108-9

TRYS MOPEtNlSKOS KOPLYČIOS
A1KATA AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Obicttgoe
LldHviu 
Ulfoluvią 
Direktorių 
AMoefaeijoe

AMBULANCI 
PATARNAVI­

MAS DIENA 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIMI 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSI

Trachoma, dėl kurios Afri­
koje apauk* daug žmonių, įe- 
write 

bebūtų, >t gana daug ameri­
kiečiu seras labai užkrekama 
aki, lig81 tnl|> vad. konjunkh- 
viii, kuris gali npti (rąchomos 
pirmtakas, jei laiku nesusl- 
griėbibpia.

kadangi nustatyta, kad polio 
virtisas lipka gyvas bent keletu 
dienų, bddamhs musės kflfto 
paviršiuje, tai manoma, kad

Jiaminė mtįąį tikrai sutver­
ta Mayo ligų platintojo* rolei

pa{bl tėvuą SUROpKAITB
drvefto 3226 W0t MHi Siaut

Mirt1064 nt liepos 2> d., 5:18 vai. vakaro, sulaukusi *9 meto am- 
tllds Oftndsi Lietuvoje, Marijafcpolėa apskr. Ająeribojs išgyveno 56

ktė Anna Wilson, 2 sūnūs: Edward Burkas ir 
nnl ir marti Mary Azukas, 8 anūkai ir 9 proanū- 
lel |u šeitnš ir daug kitų giminių, draugų bei pa-

Lietuvių Draugijai ir Kęstučio Pašalpos Klubui. 
Mažeika ir Evans kopiyttojė, w46 ft. Western

Idojama šv. ąszimicro kapinėse.

ir atsisveikinimą.
NUliūdt Udka: t

» Duktė, alkide, anOkei Ir kiti giminią,

l#L RrtkWW **U» l| ^rtns, TeL REpublic 74600

Kūnas paša: 
Avinus.
k KdVfrUdien) 
| Glnilnto Psni 
IlftW pamaldų

bū

džiagos prilimpa prie muete 
phpkelim ypač prie jos kojų, 
Ibi jai 1!ėka Uk Ji| išnešioti Ir

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-8238

VASAITIS- BUTKUS
1446 3. 50th 4v«-» Cicero, Di. Phone: Olympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
5307 S. LtTUĄNICA AVENUE. Phone: YArd» 74401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2414 WBftt Uth dfrREET REpublte 7-1213
2314 WENT tfrrdPLACg Vlndaia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. 1THJANICA A VC. TeL: Y Ards MIS8-1139

~ PETRAS BIELIŪNAS
4H* 8. CAMFOgNlĄ AVE. Phone: LAfayttte 3-3572

r P J. RIDIKAS
3354 & HAL8TED STREET Ptoaet YArdi 7-1911

I

r '•



uonies konveisiia". kurios 
alpinti.i plieno liejimas

Chicagos miestas 
- plieno sostinė

Illinojaus Technologijos Ins- 
titulo apžvalginiame raporte 
skelbiama, kad iki 1980 metų 
Chicagos miestas pasidarys ne­
ginčijama viso pasaulio plieno 
pramones sostinė.

įvairiausi nauji gamybos pa­
gerinimai iki to laiko padarys 
tai, kad plieno gamyba padau­
gės 150 nuošimčių, tai yra apie 
50.000,000 tonų per metus, ir 
padidėjusi pramom duos dau­
giau kaip 37.000 naujų darbų.

Plieno pramonė ir dabar jau 
duoda darbų apie 88.1000 dar­
bininkų ir yra pati slambiau-

je. Apskaičiuojama, kad / nau­
juosius plieno pramones page­
rinimus ir sumoderninimiis per 
visas JAV bus įdėta apie .‘UI 
bilijonų dolerių kapitalo, ir

degiiiinies panaudojimas tirp­
dymo krosnyse, sumažinau! 
kokso suvartojimą ir padidi­
nant krosnių produkcijų; I) 
procesus, kuriuo plieno plokš­
tes liejamos tiesiui iš skysto 
plieno, ir 5) iš kurto gamini­
mas “inžinierinio plieno", tai 
yru stundurliiiių plieno dalių 
pramonei ir statybai, tačiau 
visu lai žymiai sumažins neap­
mokytų darbininkų pareikala­
vimą, o padaugins "neproduk­
tingų” tarnautojų skaičių, taip 
kad iš 37.000 naujai saindylinų 
darbininkų daugiau kaip 20,- 
000 bus “neproduktingi”, tai 
vrn ne pačios produkcijos dar­
be, o biuruose ir kt. ofisuose 
dirbantieji. Daugumas tų nau­
jųjų darbininkų turės turėti 
pakankamą technišką naujųjų 
procesų žinojimą. Visa tąi pa­
reikalaus naujų pakeitimų ir 
prisiderinimų švietime, treni- 
i avime ir specialybių paruoš 
Šime.

. w

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemi —Pardavimui

STATYBOS KARŠTLIGE MASKVOJE — ži sovMp nuotrauka rodo nau|oslos Maskvos ra|oną su nepabaigia­
momis pastaty eilėmis. Vaizdo centre dominuoja puošnu* kino ■ teatras. •.

sukoncentruota (.hieagos sri-

Kadangi produkcijos suino- 
der ninimas vis labiau reika­
lauja specializuotų patyrusių 
darbo rankų, daugelis darbi­
ninkų turės nemaža sunkumų 
prisiderinti prie naujų darbo 
metodų ir Įsigyti reikalingo 
papildomo mokslo.

Kita visiškai rimta problema 
gali iškilti visam miestui, tai 
oro poliucija (teršimas), kuri 
gali pasidaryti kritiška. Tam 
numatoma eilė tokių pagerini­
mų, kaip 1) tirpdymo proce­
sas, kuriuo geležis bus liejama 
iš geležies rūdos, nevartojant 
kokso; 2) procesas, vadinamas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Cell: Frank Zapolls 
3208% W. 95th St.

GR 64339 
GA 48654

xxxxxxxxxxxxxxxxxixxixxxxx:
GARBAGE DRUMS
WITH COVERS S HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113

GRAŽIAUSIOS PREKES DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Halsted St. Tel.: Bl 7-3883 

žemos kainos

Reikia turėti nuosavų 
social, draudimo numerį
Mokesčių pajamų įstaiga pra­

neša, kad visi asmenys savo 
pajamų mokesčių ir socialinio 
draudimo reikalu privalo turė­
ti nuosavą numerį (Identifying 
Number), kurio formos, reikia 
paprašyti Socialinio Draudimo 
administracijoje arba Mokes­
čių įstaigoje (Internal Reve­
nue Service) Forma 3435, No­
tice of Identifying Number, 
vartojama dividendų ir pro­
centų mokėtojų savo šėrinin- 
kanis ir depozitoriams, yra 
naujai pertaisyta, kad atitiktų 
naują procedūrą. Tokį numerį 
dabar galima vietoje gauti. Fi­
nansinės institucijos ir korpo­
racijos privalo įsigyti tų patai­
sytų formų iš Internal Reve­
nue distrikto įstaigos direkto­
riaus ir ateityje nebevartoti 
senosios formos 3435 (9-62).

Mokesčių mokėtojai privalo, 
nes taip įstatymas reikalauja, 
savo mokesčių ataskaitose (tax 
accounts) pažymėti ir savo so­
cialinio draudimo numerį. 
Taip pat dividendų ir procen­
tų gavėjai privalo patiekti savo 
numerius pajamų mokėtojams, 
kad šie tokius mokėjimus ga­
lėtų pranešti mokesčių įstaigai. 
Identifikacijos numerio pažy­
mėjimas mokesčių pranešime 
yra būtinas, kad mokesčių įs­
taiga galėtų efektingai naudo­
tis skaičiavimo mašinų (com­
puters) sistemą kuri tvarko 
mokesčių mokėtojų ataskaitas.

bepartyvės partijos” sąrašą, 
pasididžiavo, esą visi kalbėjo, 
kad nieko neišeis, o štai ir išė­
jo: naujasis sąrašas yra visiš­
kai pasiruošęs pradėti visoje 
valstybėje gyva peticijų rinki­
mą. “Statydami pilietybę aukš­
čiau partijos, mūsų kandidatai 
visi siekia geros valdžias, o ne 
partijos bosų ir savų interesų. 
Jie yra biznio, darbo, bažny­
čios ir profesijų vadai: 22 yra 
iš Chicagos, 7 iš Cook apskri­
ties ir 30 iš viso Illinojaus. 
Valstybės legislatūrai reikia iš­
rinkti 177, o abidvi partijos 
turi tik 118 kandidatus savo 
sąraše, tad atlieka dar 
balsai.

— Juozas Bertulis Ispanijoje 
yra ar buvo, nes štai laiške­
lyje Naujienoms praneša: Jau 
Frankfurtą ir Paryžių aplan­
kiau, dabar esu Madride ir no­
riu matyti gyvų toreadorą, ku­
ris kaujasi su jaučiu. Paryžiuj 
gilų įspūdį padarė Napoleono 
kapas. Kur toliau keliausiu, 
aiškiai pats nežinau, nes pla­
nai gali taip ar kitaip pasi­
keisti. — Jūsų J. Bertulis.
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saros atostogų nuomą — 3-jų 
mėn., ne dviejų kaip buvo pa­
skelbta spaudo. S. Vaišvilienė 
atsiprašo dr. L. Kraučeliūną 
už padarytą klaidą.

............... “

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Ir kitus kraštus

P. NEJZIN8KAS. 4065 Archer,
Chicago 32, III. ToL YA 7-3980

Trečias sąrašas kandidatų 
į Illinoj aus legislature

Chicagoj praeitą šeštadienį 
.buvo sudarytas trečias kandi­
datų sąrašas į Illinojaus legis- 
latūrą, iš 59' nepriklausomų 
respublikonų ir demokratų, 
šio Trečiojo Sąrašo komiteto 
pirmininkas James R. Bass pa­
skelbdamas “trečiosios Arba

(■■■■■■■■■■■■■■■■■■B 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITU PREKIŲ.
PRESS

GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryti dirbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vsL vak.

LIO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonai Franckua, Sev.

Stabdžiai, sankabos, transmlsBoe— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 9-9533

J

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimats.

Dėl visų informacijų, kreipkitės | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

7 METŲ. 5Mi kamb. mūras, 2 auto 
garažai, aluminum langai, karpetai, 
virimo krosnis, arti musų. $20,000.

CHICAGOJ, mielam Brighton Par­
ke, švarus 12 aprt. mūras, platus lo­
tas, naujas gazo šild., virs $12,000 
nuomos, kaina — 6 kartus nuoma.

IR DAR BRIGHTON PARKE biz­
nio mūras, erdvus butas, modemus 
frontas, 47th ir California. Kaina že­
miau $14,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia. 
$21,000.
. KAIP DVARAS PLATUS, priedui 
modemui 7 kamb. mūras, arti Mar­
quette Parko, $26,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo torto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8

KAD GALĖTUM DAR NUDERĖTI 
Serų geriausią naują 7 kamb. rezi- 

enciją Marquette Parke, turėtumei 
oro vėsinimą, puošnu barą, 2 vonias, 
carpetai, riešuto medis, garažas ir kit. 
$40,000.

3 BUTŲ MEDINIS, apie $2,000 
nuomos, smagus pirkinys už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 
4 kamb. butai, apie $6,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų, Mar­
quette Parke su garažu, 2654 W. 
69th Street.

2 AUKŠTU MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy­
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

SIUNTINIUS I LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
Heenzi|uota llotuvly (menė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted St, Chica<o 8, DI. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 St ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, DI.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir vley kitu Lietuvoje pageldau- 

|amv prokly PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos molinos, skalbime mašinos, automobiliai, .

Chicagos miesto 
tarnautojų algos

Meras Daley ir apskrities ta­
rybos pirmininkas Seymour 
įsakė pravesti tyrimą dėl Tri­
bune iškeltų kaltinimų, kad 
miestas permoka algas savo 
viešųjų pastatųi<prižiūrėtojams 
ir kt. tarnautojams. Alderma- 
nas John Hoellen (47 wardas), 
pasiremdamas valdžios pada­
ryta balandžio mėnesio apskai­
ta, išveda, kad Chicagos srity­
je kasmet išaikvojanja po 50 
milijonų dolerių lėšų iš viešų­
jų fondų.

Pagal United States darbo 
departamento žinias iš 1964 m. 
balandžio mėn., metines algas 
gauna (seka palyginamoji len­
telė): inžinierius bendrai $7,- 
092, miesto inžinierius $10,716; 
ugniakurys — a 1 i e j i ninkas 
bendrai $5,928, miesto $7,800; 
dženi torius bendrai $4,326, 
miesto $6,360; dženitorė mote­
ris bendrai $3,806, miesto $5,- 
268; dailidė bendrai $7,321, 
miesto $9,214; dažytojas bend­
rai $7,200, miesto $8,320.

Kai kur miesto ir apskrities 
a d m i n i stracijos tarnautojai 
gauna dar daugiau. Pav. Ap­
skrities namų vyresnysis inži­
nierius gauna $12,675 ir jo pa­
dėjėjas $11,326.80, o keturi ei­
liniai inžinieriai gauna po $10,- 
435.20 kiekvienas, nors namas 
visai neturi šildomųjų krosnių.

Sanitarinis distriktas savo 
dženitoriams moka po $2,600 
daugiau algos, kaip kitur. Mo­
terys sekretorės gauna viduti­
niškai po $104 savaitei, o ste- 
nografės vidutiniškai po $185.- 
50 savaitei. Moterys, pramoni­
nės slaugės (industrial nurses) 
vidutiniškai gauna po $107 sa­
vaitei.

— Mokyt. J. Juknevičienė 
lanko Motessori Mokytojų pa­
ruošimo kursus Alcuin mokyk­
loje, Čikagoje. Kursai trunka 
vieni metai: 10 savaičių vyksta 
paskaitos, medžiagos demonst­
ravimas, vaikų stebėjimas, per 
žiemą praktika, kurią J. Juk­
nevičienė atliks lietuviškuose 
AL Montessori d-jos Vaikų Na­
muose. J. Juknevičienė baigė 
MarijampolėsfiMokytojų Semi­
nariją. Pedagoginę darbą dir­
bo Lietuvoje,'Vokietijoje ir li­
tuanistinėj šeštadienio mokyk­
loj Montrealyje, Kanadoj. 1963- 
1964 metais dirbo asistente 
Montessori Vaikų Namuose.

— Žurn. Jonas Vaičiūnas, 
Lietuvių fondo ir LB Chicagos 
apygardos valdybų narys, Ma­
rijampolės g-jos monografijai 
leisti k-to pirmininkas, išvyko 
trumpo poilsio į Union Pier, 
Mich. Apsistojo p. p. Odinų 
•vasarvietėje “Venta”, pasiekia­
mas tel. LAKESIDE 8510.

— Dr. L. Kraučeliūnas, Vai­
kų Namų mokslo metų užbai­
gimo proga paaukojo visos vą-

— N edarbingumo pašalpai 
gauti, kurie yra atleisti iš dar­
bo asmens, gyveną' Marquette 
Parko rajone ir toliau į vaka­
rus, turi kreiptis į naujai įs­
teigtą ir perkeltą įstaigą, 3951 
W. 63 St., prie pat Pulaski gat­
vės kampo.

— Sauliai: K. Žilinkas, VI. 
Išganaitis, J. Giedrikas, inž. J. 
Prekšaitis, J. Švarplaitis ir VI. 
Liubartas, įstojo mecenatais 
knygos “Nepriklausomai Lie­
tuvai” išleidimo parėmimui, 
paaukodami sąjungai po $25. 
Ačiū visiems!

3 BUTU MEDINIS po 4 kamb., nau­
jas gazo Ir karšto vand. šild., $310 
mėn. pajamų, arti įstaigos. $18^00.

2 AUKŠTU MŪRINIS, 7 metų senu­
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, ( pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6-6-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmhno kontrolė, ga­
ražas. Arti 71st ir Maplewood Ave. 
Tik $30,900.

SAVININKAS UŽPIRKES naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrini nu­
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir­
tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Brigh­
ton Parke. Tik $18,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

CICERO — PARK HOLME
2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 

2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal­

votos vonios, plytelėmis išklotas rū­
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara­
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

•NAUJIENOS" KIEKVIENO

Vadė|al I. Ir V. ŽUKAUSKAI DRAUGAS IR BIČIULIS

TeL 471-1434

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ Ht KITUS KRAŠTUS

WORLD PARCEL SERVICE
2715 West 71st Street Chicane, HL. 60629

NAUJIENOS, CHICAGO Ą ILL. - WEDNESDAY, JULY 29, 1964 _

— Šie šauliai sumokėjo prieš 
liepos 20 d. po $10.00, kaip 
knygos “Nepriklausomai Lie­
tuvai”, garbės prenumerato­
riai; Pr. TomRevičius, St. Vis- 
Čius, Klem. Stravinskas, Pr, 
čečergis, kun. Edv. Abromai­
tis, St. G. Bagdonas, M. Nau­
jokas, A. L. Trinkūnas, Palan­
gos restoranas, kun. B. Sugin­
tas, Edv. Žukauskas, St. Antho­
ny Savings and L. Ass., K. L. 
Kvečas, V. Tamošiūnas, E. 
Klupšienė, A. G. Lietuvninkas, 
K. A. Keturakis, E. B. Baškaus- 
kas, J. Belinis, kun. J. Borevi- 
čius SJ, R. Skipitis, O. Vyš­
niauskienė, P. G. Balsevičius, 
E. Grigaliūnienė, St. Budas, 
Jz. Laurinaitis, St. Visockas, A. 
Krulikauskas, P. Karosas, J. 
Baškauskas, E. Izokaitienė ir 
kiti.

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh­
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny- 
čios-švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontu

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

QuietKool^
1 • -'Emerson Radio '®'

INSTANT INSTALLING 
AIRCONDITIONER 

4^00 ITO's H

•aM UN MCmMsmb Fine 4*000 to 2Ą000 ITT*.

• MM cmiag

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Avė. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

PERKAME. PARDUODAME, MAI­
NOME (avlraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notarises.

A. ABALL ROOFING
Pairta prieš 50 metą.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu- 

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam 

(taisomos
Kurio nereikia 

keltu stogų ta 
smalinimas ar

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 

PRospect 8-5454

7 KAMB. L AUKŠTO 
buvusi daktaro rezidencija, puikiai 
(rengtas rūsys, arti Marquette Parko 

ir Kedzie. $19,800.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

IDEAL TAX SHELTER 
$160,000 FIRM 

FOR SALE BY OWNER 
Five SGacre farms, modern bouses, 
landscaped yards, large excellent out 
bldgs, and fences well drained loam 
sail. Between 6 industrial towns 
8 miles northwest Alma, Michigan. 

Principal’s only.
Terms to qualified buyer. 

Will sell all or part 
Write or phone 4634196 
MARSHALL MICHAELS

2 APARTMENT BUILDING 
58th and So. Artesian

With 2 car brick garage. Gas boiler 
—Hot water heating system new and 
Flood control new. For sale by owner 
Call before 9 A. M. or after 6 P. M.

PRospect 6-7200

•NAUJIENOS* KIEKVIENO 

DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

PI

ited*. Mm atliekam lauko

PILNAI APSTORAUDg. Darbai ga­
rantuotai. Nemokamu įkainavimas.

Atidarą vilą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome Hitą oro pučiamus pečius, 
vandens boilerius Ir oro vMataroa. 
Vieninteliai Ii lietuvių turime mieeto 
leidimų dirbti naujuose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedde Ave^ Chicago 33, HL

HEATING CONTRACTOR

JUOZAS ŽEMAITIS OL <’•0411 
ir

VICTOR SKADE 8T SGVU

Domas s«ka«akas

ftUTIWW
........."T ...............
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